

Generel erhvervsstatistik og handel

Afsnittet giver oplysning om momsregistrerede virksomheder, herunder antal, omsætning, ejerforhold og branchetilknytning. Der er endvidere oplysninger om tilgang af nye virksomheder, deres antal, omsætning og branchetilknytning.

Fra Erhvervsbeskæftigelsen bringes der opgørelser over antal arbejdssteder og beskæftigelsesforhold ultimo november, fulltidsbeskæftigede på årsbasis samt den årlige lønsam.

Fra Firmastatistikken, der er en integration af Momsstatistikken, Erhvervsbeskæftigelsen og Den generelle regnskabsstatistik for byerhverv, bringes opgørelser over antallet af firmaer og deres omsætning, eksport, beskæftigelse, lønsam, værditilvækst samt branchemæssige tilknytning.

Endvidere omfatter afsnittet regnskabsstatistiske opgørelser for byerhverv fordelt på hovederhverv. For detailhandelsfirmaer beregnes desuden et detailomsætningsindeks.

Endeligt indeholder afsnittet Produktstatistik for serviceerhvervene, der for en række brancher giver oplysninger om omsætningsfordeling på en række vare- og tjenesteydelser.

Indhold og kilder

Momsstatistikken

Statistikken udarbejdes på grundlag af virksomhedens indbetaling af moms til toldvæsenet. Resultatet skal derfor ses i snæver sammenhæng med afgiftsbestemmelserne i merværdiafgiftsloven (momsloven).

Afgiftsordningen omfatter alle nye og brugte varer samt el, gas, vand og varme. De fleste erhvervmæssige tjenesteydelser indgår ligeledes under afgiftsordningen, men der findes dog et begrænset antal undtagelser, først og fremmest persontransport, bank-, finansierings- og forsikringsvirksomhed, læge- og tandlægebehandling, undervisning der har karakter af egentlig skolemæssig eller faglig uddannelse samt hovedparten af de offentlige ydelser. Herudover er virksomheder med en årsomsætning af varer og tjenester på mindre end 20.000 kr. ikke registreringspligtige. Indtil den 1. juli 1994 var denne grænse 10.000 kr.

I opgørelsen gives et totalbillede af de fleste brancheområder, og den vil således være et naturligt udgangspunkt for mange undersøgelser af erhvervsforhold.

Tællingsenhed

Tællingsenheden er registreringsenheden i toldvæsenets virksomhedsregister. Den svarer i langt de fleste tilfælde til den juridiske enhed (firmaet), men der kan dog være betydningsfulde undtagelser, idet et firmas filialer undertiden afregner moms hver for sig, eller visse virksomheder foretager fælles afregning, uanset om ejerne er forskellige.

I opgørelsen, der indeholder endelige tal, offentliggøres normalt oplysninger vedrørende kalenderåret, men i en enkelt af tabellerne opgøres antal registreringsenheder på et bestemt tidspunkt, nemlig årsskiftet.

**Branche- og
ejerforhold**

Fordelingen efter branche- og ejerforhold bygger på erhvervsregisterets kodning af registreringsenhederne, og er således bestemt af registreringsenhedernes karakter. Resultaterne kan derfor i nogle tilfælde afvige fra opgørelser der udgår fra mere præcist definerede virksomheds- eller firmaenheder. Såfremt en enheds aktiviteter spredt sig over flere brancheområder, henføres enheden som helhed til det vigtigste område. Branchekodningen er foretaget efter Dansk Branchekode 1993 (DB93), hvis primære udgangspunkt er EU's fælles branchenomenklatur - NACE Rev. 1 - fra 1993.

**Erhvervs-
beskæftigelsen**

Statistikken udarbejdes på grundlag af oplysninger i en række administrative og statistiske registre.

Der er oplysninger om antal arbejdssteder og beskæftigelsesforhold ultimo november med branche-, størrelses- og geografiske fordelinger. Endvidere er opgjort den samlede lønsum samt beskæftigelsen på årsbasis (fuldtidsbeskæftigede).

Beskæftigelsesforholdene omfatter foruden lønmodtagere også indehavere og medarbejdende ægtefæller og er belyst med fordelinger på køn, uddannelse og socioøkonomisk status.

Fordeling efter socioøkonomisk status er ny og erstatter den hidtidige klassifikation på baggrund af stillingsoplysninger. Den nye socioøkonomiske klassifikation medfører en helt ny opdeling af lønmodtagere, hvor der nu opdeles efter færdighedsniveauer. Dette færdighedsniveau kan være opnået gennem såvel en formel uddannelse som gennem oplæring og praksis.

**Regnskabs-
opgørelse fordelt på
hovederhverv**

Hovedgrundlaget for opgørelsen er dels regnskabsoplysninger indhentet via spørgeskema hos en stikprøve på ca. 5.000 firmaer inden for industri, bygge- og anlægsvirksomhed samt detailhandel, dels de standardiserede regnskabsoplysninger, som selskaber og personligt erhvervsdrivende skal indberette til skattemyndighederne, og som registreres i et særligt edb-registersystem: Statens LigningsSystem for Erhvervsdrivende (SLS-E).

Indberetningsenheden er firmaet, dvs. den juridiske enhed der er karakteriseret ved ejerforholdet, såsom aktieselskabet, anpartsselskabet, andelsforeningen eller enkeltmandsfirmaet. En række firmaer bl.a. børsnoterede og firmaer med en årsomsætning under 500.000 kr. er fritaget for indberetning til SLS-E, og i datagrundlaget for 1995 indgår herefter SLS-E-oplysninger for ca. 90.000 firmaer. De manglende firmaer er søgt inddraget dels vha. firmaregnskaber fra andre kilder dels vha. opregning (især baseret på oplysninger om momsomsætningen og beskæftigelsen), således at tallene i opgørelsen giver udtryk for de pågældende hovederhvervs samlede værdi.

Det skal dog bemærkes, at en række brancher er udeladt, fordi de forhåndenværende data skønnes for få eller usikre til, at de med rimelighed kan indpasses i en regnskabsopgørelse med den anvendte opdeling. Det drejer sig især om brancher, der domineres af hel- eller halvoffentlige virksomheder, såsom el-, gas-, varme- og vandforsyningsvirksomheder samt telekommunikation, og brancher, hvor særlige regnskabsforhold gør sig gældende, såsom bank-, finansierings- og forsikringsvirksomheder samt udvinding og efterforskning af olie og naturgas.

**Detailomsætnings-
indekset**

Indekset beregnes på grundlag af et repræsentativt udsnit af detailhandelsfirmaer. Udsnittets størrelse er på ca. 4.600 firmaer med ca. 66 pct. af omsætningen i de brancher, der er omfattet af tællingen. Beregningsgrundlaget er de enkelte brancher i Danmarks Statistiks erhvervsgrupperingskode (DB93), hovedgruppe 52: Detailomsætningsindekset dækker fortsat ikke en række fortrinsvis mindre betydende brancher inden for detailhandel.

Derimod er bagerforretninger under hovedgruppe 15: Fremstilling af næringsmidler og drikkevarer medtaget i indeksberegningen. Indekssets udsnit af detailhandelsfirmaer udskiftes hvert 3. år. Firmaer med en årsomsætning under 1 mio. kr. indgår ikke i udsnittet.

Oplysning om firmaernes detailomsætning indhentes med hjemmel i lov om Danmarks Statistik. Omsætningstallene indhentes månedligt fra udsnittets firmaer ved benyttelse af særlige indberetningsblanketter. Tællingsenheden er således firmaet. Firmaer med detailsalg i virksomheder i forskellige brancher indsender oplysning om omsætningen for hver branche for sig. Omsætningen fra firmaets virksomheder i andre brancher end detailhandel, indgår ikke i opgørelsen af detailomsætningen. Opgørelsesenheden er derfor i princippet virksomhedsenheden. I omsætningstallene indgår også værdien af reparationsvirksomhed (fx radio- og TV-forretninger, cykelforretninger, urmagerforretninger mv.), samt salget i cafeterier, der drives i tilknytning til detailhandelsvirksomheden.

Detailomsætningsindekset er et værdiindeks. Indekset måler omsætningsudviklingen i løbende priser inklusive moms og andre afgifter. Værdiindekset omregnes til mængdeindeks ved anvendelse af prisindeks, der er beregnet på grundlag af det materiale, der indsamles til forbrugerprisindekset.

Firmastatistikken

Statistikken er en integration af de tre generelle, registerbaserede statistikker: Momsstatistikken, Erhvervsbeskæftigelsen og Den generelle regnskabsstatistik for byerhverv. Desuden indgår oplysninger fra Det erhvervsstatistiske Register. Firmastatistikken kombinerer økonomiske, beskæftigelsesmæssige og regnskabsmæssige oplysninger på firmaniveau. Statistikken er baseret på Danmarks Statistiks branchenomenklatur, Dansk Branchekode 1993. Firmastatistikken er udarbejdet årligt fra og med 1992.

Oplysninger for den private sektor

Firmastatistikken indeholder økonomiske og beskæftigelsesmæssige oplysninger for den private sektor, som afgrænses ved hjælp af oplysninger om branche og ejerkode. Brancher inden for offentlig administration samt sundhedsvæsen udelades, og desuden fravælges brancher inden for den finansielle sektor samt persontransport, da disse ydelser er helt eller delvist fritaget for momsafgift. For firmaerne inden for den private sektor opgøres økonomiske og beskæftigelsesmæssige oplysninger som omsætning, eksport, beskæftigelsen ultimo november, antal fuldtidsansatte og lønsum, fordelt på brancheniveau og antal beskæftigede.

Regnskabsoplysninger for private byerhverv

Firmastatistikken indeholder desuden opregnede regnskabsmæssige oplysninger for de momspligtige brancher inden for de private byerhverv.

Statistik over tilgang af nye virksomheder

Statistikken over tilgangen af nye virksomheder udarbejdes årligt på grundlag af oplysninger fra Told- og Skattestyrelsens virksomhedsregister, kombineret med oplysninger i erhvervsregisteret. En væsentlig kilde til statistikken over tilgangen af nye virksomheder er den kvartalsvise omsætningsstatistik, der kun omfatter virksomheder inden for de momspligtige byerhverv, og statistikken omfatter derfor ikke hovedbranche-grupperne landbrug, fiskere mv. og energi- og vandforsyning.

I statistikken over tilgangen af nye virksomheder fjernes de virksomheder, der ikke repræsenterer en reel nytildgang ud fra en metode, der er baseret på Told- og Skattestyrelsens registreringer af nytilmeldte momsregistreringsenheder. Det sker ved at sammenholde bruttobestandene af henholdsvis nytilmeldte og afmeldte registreringsenheder, for herved at opfange overtager og omdannelser.

Herefter sammenholdes nytilgangen af virksomheder med oplysninger fra såvel erhvervsregisteret, det erhvervsstatistiske register, den kvartalsvise omsætningsstatistik som erhvervsbeskæftigelsesstatistikken, hvorefter følgende tilgange frasorteres:

- videreførelse af eksisterende enheder
- genstartere
- konkurs- og dødsboer samt selskaber under konkurs
- administrative registreringer
- offentlige registreringsenheder
- firmaer uden økonomisk aktivitet i registreringskvartalet og de 3 efterfølgende kvartaler.

Produktstatistik for serviceerhverv

I statistikken over nytilgangen af virksomheder indgår oplysninger om afgiftspligtig indenlandsk omsætning, afgiftsfri eksport samt samlet afgiftsangivet køb. Statistikken er baseret på Danmarks Statistiks branchenomenklatur, Dansk Branchekode 1993.

Produktstatistikken for serviceerhverv udarbejdes årligt for udvalgte brancher inden for servicesektoren. For 1996 er følgende brancher omfattet: Computerbrancherne, Rådgivende ingeniører, Rengøringsvirksomhed og Vikarbureauer. Produktstatistikken bygger på stikprøvebaserede spørgeskemaundersøgelser, og statistikken har til formål at belyse virksomhedernes omsætning fordelt på produkter og serviceydelser. Virksomhedernes egne oplysninger om omsætningens fordeling på produkter og serviceydelser er suppleret med oplysninger fra erhvervsregisteret om virksomhedernes beskæftigelse og omsætning således at det er muligt at fordele de indkomne besvarelser på størrelsesgrupper. For samtlige undersøgelser er der foretaget en efterfølgende opregning til totalniveauet for den pågældende branche

Opdeling på produkter og serviceydelser

Opdelingen på produkter og serviceydelser er baseret på den europæiske statistiske aktivitetsstilknyttede produktklassifikation, CPA, idet der dog sker en løbende tilpasning efter danske forhold.

Autobranchens omsætningsforhold

Statistikken over autobranchens omsætningsforhold udarbejdes årligt på grundlag af en spørgeskemaundersøgelse til et udsnit af virksomhederne i autobranchen. Statistikken har til formål at belyse, hvordan omsætningen er fordelt på en række vare- og tjenesteydelser. Virksomhedernes oplysninger om omsætningsfordelingen suppleres med oplysninger fra erhvervsregistret om beskæftigelse og omsætning, og der foretages en efterfølgende opregning til totalniveauet for branchen.

Definitioner og ordforklaringer

Afgiftsfri eksport

Omfatter salg af varer og tjenester til udlandet, hvor der ikke betales moms. Redegørelserne til toldvæsenet indeholder særskilte oplysninger om denne omsætning. I enkelte brancher er også en vis indenlandsk omsætning fritaget for moms og oplyses derfor sammen med eksportsalget.

Afgiftspligtig indenlandsk omsætning

Omfatter salg på hjemmemarkedet af afgiftspligtige varer og tjenesteydelser. I den afgiftspligtige salgsværdi indgår told- og punktafgifter, hvorimod moms og registreringsafgift (biler) ikke er medregnet.

Aktieselskab

Er et erhvervsdrivende selskab, i hvilket ingen af deltagerne (aktionærer) hæfter personligt for selskabets forpligtelser, men hvor hæftelsen er begrænset til den af deltagerne tilvejebragte aktiekapital.

Andelsforening

Andelselskab. Sæmmenslutninger med det formål at skaffe medlemmerne varer eller andre fornødenheder eller at forarbejde og afsætte medlemmernes produkter. Overskuddet fordeles typisk i forhold til deltagernes omsætning med selskaber.

Anden ejer	Omfatter statslige, kommunale og selvejende institutioner samt foreninger.
Anlægsaktiver	Den del af de samlede aktiver, der er bestemt til vedvarende eje eller brug for selskabet.
Anpartsselskab	Et erhvervsdrivende selskab, i hvilket ingen af deltagerne (anpartshaverne) hæfter personligt for selskabets forpligtelser, men hvor hæftelsen er begrænset til den af deltagerne tilvejebragte indskudskapital.
Arbejdssteder og beskæftigelsesforhold ultimo november	Antal arbejdssteder ultimo november er opgjort som de arbejdssteder, hvor der er henført beskæftigelsesforhold til på dette tidspunkt.
Fuldtidsbeskæftigede	Beskæftigelsesforholdene består dels af beskæftigede lønmodtagere dels af selvstændige og medarbejdende ægtefæller. Udtrykker den samlede præsterede arbejdsmængde målt i fulde arbejdsår. Ansatte, der arbejder på deltid eller kun har været ansat en del af året, indgår med en tilsvarende brøkdelen. Beregnes på grundlag af bidraget til Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP), som varierer forholdsmæssigt med arbejdstidens længde.
Gennemsnitlig omsætning	Defineres som den samlede afgiftsangivne omsætning pr. registreringsenhed, for de enheder der har været i drift hele året.
Interessentskab	Et selskab med to eller flere deltagere, der har indgået en aftale om i forening at drive økonomisk virksomhed. Deltagerne er fuldt ansvarlige over for virksomhedens kreditorer.
Kommandit-selskab	Et selskab, hvor en eller flere af deltagerne hæfter solidarisk og med hele deres formue for selskabets forpligtelser (komplementarerne), mens de øvrige deltagere kun hæfter med et bestemt beløb (kommanditisterne).
Lønsum	Omfatter den samlede årlige lønudbetaling til alle ansatte på et arbejdssted. I beløbet indgår feriegodtgørelse, men ikke pensionsbidrag eller bidrag til ATP.
Momsregistrerede virksomheder	Virksomheder registreret i toldvæsenets register over enheder indeholdelsespligtige for merværdiafgift (moms).
Samlet afgiftsangivet køb	Omfatter køb i ind- og udland af råvarer, af varer til videre forhandling eller forarbejdning og af afgiftsbelagte ydelser. Endvidere indgår virksomhedernes anskaffelse af investeringsgoder i det samlede afgiftsangivne køb.
Værditilvækst	Nettoomsætningen beregnes som nettoomsætning minus vareforbrug.

Oplysninger om anden offentliggørelse

Løbende offentliggørelse af tællingsresultater

Nyt fra Danmarks Statistik
 Statistiske Efterretninger, emnegruppen: *Generel erhvervsstatistik og handel*
 Statistiks-service, emnegruppen: *Løn- og indkomststatistik*
 Statistisk månedsoversigt
 Danmarks Statistiks databanker.

Årligt tilbagevendende publikation

Statistisk tiårsoversigt

Andet

Indeksregninger i Danmarks Statistik, 1985
 Dansk Branchekode 1993, udgivet af Danmarks Statistik 1992.

Tabel 344.**Arbejdssteder og beskæftigelsesforhold fordelt på erhverv**

Places of work and employment by industry

	Antal arbejdssteder ultimo november				Antal beskæftigelsesforhold ultimo november			
	1993	1994	1995	1996	1993	1994	1995	1996
	1	2	3	4	5	6	7	8
I alt	310 529	303 915	301 853	300 742	2 776 094	2 812 123	2 857 549	2 895 072
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	65 880	62 047	59 537	57 301	139 980	133 967	130 385	127 999
Industri	25 477	24 603	24 024	23 552	480 866	500 105	505 425	496 653
Energi- og vandforsyning	1 664	1 869	1 896	1 908	19 409	20 800	20 749	20 233
Bygge- og anlægsvirksomhed	23 352	23 135	23 273	23 656	149 508	162 637	165 394	167 530
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	75 426	73 956	74 003	74 002	470 659	485 228	505 693	517 136
Transportvirks., post og telekommunikation	16 065	15 674	15 629	15 742	183 635	184 796	185 470	191 823
Finansieringsvirks. mv., forretningsservice	49 272	49 732	50 388	51 111	306 313	321 304	327 397	336 001
Offentlige og personlige tjenesteydelser	52 084	52 660	52 843	53 282	1 023 557	1 002 816	1 016 590	1 037 420
Uoplyst erhverv	1 309	239	260	188	2 167	470	446	277

Mere information: Statistiske efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

TRANSLATION – Columns, 1–4: places of work end of November; 5–8: number of employees end of November. – Rows, Agriculture fishing and quarrying; Manufacturing; Electricity, gas and water supply; Construction; Ws. and retail trade, hotels, restaurants; Transport, storage and communication; Financial intermediation, business act.; Public and personal services; Activity not stated. I alt: total.

Tabel 345.**Lønsum fordelt på erhverv**

Aggregate wage and salary costs by industry

	Årlig lønsum			
	1993	1994	1995	1996
	1	2	3	4
	mio. kr.			
I alt	446 728	465 995	486 315	507 542
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	7 728	7 941	8 218	8 536
Industri	91 257	96 073	101 688	103 226
Energi- og vandforsyning	4 236	4 430	4 536	4 579
Bygge- og anlægsvirksomhed	24 120	26 586	28 619	29 055
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	63 930	67 186	71 695	75 871
Transportvirks., post og telekommunikation	33 825	35 122	36 025	38 350
Finansieringsvirks. mv., forretningsservice	57 742	60 692	62 737	66 076
Offentlige og personlige tjenesteydelser	163 787	167 932	172 714	181 809
Uoplyst erhverv	104	34	83	41

Mere information: Statistiske efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

TRANSLATION – Columns, 1–4: annual wages and salary costs. – Rows, Agriculture fishing and quarrying; Manufacturing; Electricity, gas and water supply; Construction; Ws. and retail trade, hotels, restaurants; Transport, storage and communication; Financial intermediation, business act.; Public and personal services; Activity not stated. I alt: total.

Tabel 346.

Arbejdssteder, beskæftigelse, lønsum. Branchefordeling

(s. 316-318)

Places of work, employment, aggregate wage and salary costs. By industry

1996	Antal fuldtids- beskæf- tignede	Årlig lønsum mio. kr.	Antal arbejds- steder ultimo november	Antal beskæftigelsesforhold ultimo november			Total
				I alt	Mænd	Kvinder	
	1	2	3	4	5	6	
I alt	2064617	507542	300742	2895072	1589862	1305210	
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	39 791	8 536	57 301	127 999	99 385	28 614	Agriculture, fishing and quarrying
Landbrug	17 068	3 253	47 995	86 686	68 117	18 569	Agriculture
Gartnerier, planteskoler, frugtplantager	7 366	1 320	2 287	13 925	7 363	6 562	Market gardening, nurseries, orchards
Maskinstationer, anlægsgartnerier mv.	6 755	1 467	2 651	11 918	10 269	1 649	Agricultural and animal husbandry services
Skovbrug mv.	2 398	558	1 360	4 830	3 927	903	Forestry, logging and related services
Fiskeri mv.	2 848	906	2 709	6 869	6 446	423	Fishing, services incidental to fishing
Udvinning af råolier og naturgas mv.	1 274	496	13	1 243	1 068	175	Extr. of crude petroleum, natural gas etc.
Udvinning af grus, ler, sten og salt mv.	2 082	536	286	2 528	2 195	333	Extr. of gravel, clay, stone and salt etc.
Industri	413 600	103 226	23 552	496 653	340 411	156 242	Manufacturing
Slagterier mv.	21 846	5 402	293	23 302	17 411	5 891	Production etc. of meat and meat products
Mejerier og isfabrikker	11 193	2 809	162	12 244	8 392	3 852	Mfr. of dairy products
Bagerforretninger	7 165	1 281	1 325	16 844	5 428	11 416	Baker's shops
Anden næringsmiddelindustri	25 795	6 245	641	30 809	16 667	14 142	Mfr. of other food products
Drikkevarerindustri	6 141	1 715	63	6 470	4 950	1 520	Mfr. of beverages
Tobaksindustri	1 320	325	13	1 404	743	661	Mfr. of tobacco products
Tekstilindustri	8 768	1 979	845	10 861	5 503	5 358	Mfr. of textiles
Beklædningsindustri	5 380	1 084	1 076	7 406	1 844	5 562	Mfr. of wearing apparel and dressing of fur
Læder- og fodtøjsindustri	1 478	320	173	1 800	963	837	Mfr. of leather and leather products
Træindustri	13 734	3 079	911	16 912	13 863	3 049	Mfr. of wood and wood products
Papirindustri	9 183	2 458	244	10 063	7 380	2 683	Mfr. of pulp, paper and paper products
Udgivelse af dagblade	10 108	3 138	209	23 381	15 287	8 094	Publishing of newspapers
Udgiver- og forlagsvirks. ekskl. dagblade	8 276	2 427	1 255	12 320	6 503	5 817	Publishing activities, excluding newspapers
Trykkerier mv.	14 226	4 064	1 976	18 229	12 091	6 138	Printing activities etc.
Mineralolieindustri mv.	908	304	16	928	781	147	Mfr. of refined petroleum products etc.
Fremst. af kemiske råstoffer	7 242	2 214	108	7 626	5 096	2 530	Mfr. of chemical raw materials
Fremst. af maling, sæbe, kosmetik mv.	8 509	2 264	260	9 426	6 079	3 347	Mfr. of paints, soap, cosmetics etc.
Medicinalindustri	10 532	3 316	88	11 060	4 961	6 099	Mfr. of pharmaceuticals etc.
Gummi- og plastindustri	18 862	4 628	736	21 776	14 150	7 626	Mfr. of rubber and plastic products
Glas- og keramisk industri	4 972	1 154	563	6 154	4 141	2 013	Mfr. of glass and ceramic goods etc.
Tegl-, cement- og betonindustri mv.	12 747	3 304	716	14 583	12 702	1 881	Mfr. of bricks and cement and concret ind.
Fremst. af metal	7 223	1 791	190	7 616	6 313	1 303	Mfr. of basic metals
Fremst. af byggematerialer af metal	23 343	5 637	2 766	28 429	24 919	3 510	Mfr. of construct. materials of metal etc.
Fremst. af håndværktøj, metalemb. mv.	17 606	4 046	1 187	20 329	15 218	5 111	Mfr. of hand tools, packaging of metal etc.
Fremst. af skibsmotorer, kompressorer	22 526	5 410	275	23 325	16 342	6 983	Mfr. of marine engines, compressors etc.
Fremst. af maskiner til generelle formål	18 754	4 838	730	20 184	16 934	3 250	Mfr. of other general purpose machinery
Fremst. af landbrugsmaskiner	5 452	1 217	356	6 299	5 397	902	Mfr. of agricultural and forestry machinery
Fremst. af maskiner til industri mv.	15 804	4 130	829	17 405	14 867	2 538	Mfr. of machinery for industries etc.
Fremst. af husholdningsapparater	5 763	1 356	76	5 993	4 259	1 734	Mfr. of domestic appliances n.e.c.
Fremst. af edb-udstyr, el-motorer mv.	15 994	4 070	1 141	19 218	13 125	6 093	Mfr. of computers, electric motors etc.
Fremst. af telemateriel mv.	10 529	2 575	255	12 002	6 696	5 306	Mfr. of radio and communicat. equipm. etc.
Fremst. af med. udstyr, instrumenter	13 823	3 583	683	15 222	8 210	7 012	Mfr. of medical and optical instrum. etc.
Skibsværfter og bådebyggerier	10 250	2 649	379	11 113	10 235	878	Building and repairing of ships and boats
Fremst. af transportmidler ekskl. skibe	9 609	2 250	326	10 529	8 753	1 776	Mfr. of transport equipment, excl. ships
Møbelindustri	21 309	4 525	1 572	25 849	19 026	6 823	Mfr. of furniture
Fremst. af legetøj, guld- og sølvvarer mv.	7 230	1 641	1 114	9 542	5 182	4 360	Mfr. of toys, gold and silver articles etc.

Mere information: Statistiske efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION - Columns, 1: full-time employed. 2: annual wage and salary costs. 3: places of work at the end of november. 4-6: employees at the end of november. 4: total. 5: males. 6: females.

Tabel 346.

(s. 316-318)

Arbejdssteder, beskæftigelse, lønsum. Branchefordeling

Places of work, employment, aggregate wage and salary costs. By industry

1996	Antal fuldtids-beskæftigede	Årlig lønsum mio. kr.	Antal arbejdssteder ultimo november	Antal beskæftigelsesforhold ultimo november			
				I alt	Mænd	Kvinder	
Energi- og vandforsyning	15 992	4 579	1 908	20 233	16 153	4 080	Electricity, gas and water supply
Elforsyning	10 745	3 056	517	12 335	9 797	2 538	Production and distribution of electricity
Gasforsyning	1 683	510	31	1 778	1 204	574	Manufacture and distribution of gas
Varmeforsyning	1 917	554	352	2 675	2 196	479	Steam and hot water supply
Vandforsyning	1 647	459	1 008	3 445	2 956	489	Collection and distribution of water
Bygge- og anlægsvirksomhed	123 697	29 055	23 656	167 530	150 081	17 449	Construction
Entreprenørvirksomhed	38 527	9 800	3 538	46 923	42 983	3 940	General contractors
Murevirksomhed	9 920	2 173	3 050	16 161	15 167	994	Bricklaying
Elinstallationsvirksomhed	22 461	5 262	2 484	27 170	23 585	3 585	Install. of electrical wiring and fittings
VVS-virksomhed	14 987	3 495	2 895	19 897	17 725	2 172	Plumbing
Tømrer- og bygningsnedkervirksomhed	19 485	4 044	5 931	29 824	27 645	2 179	Joinery installation
Maler- og glarmestervirksomhed	10 128	2 138	3 308	15 251	11 874	3 377	Painting and glazing
Anden bygge- og anlægsvirksomhed	8 189	2 143	2 450	12 304	11 102	1 202	Other construction works
Handel, hotel- og rest.virks. mv.	323 058	75 871	74 002	517 136	294 834	222 302	Ws. and retail trade, hotels, restaurants
Handel med biler, motorcykler mv.	27 922	6 253	3 591	34 236	29 228	5 008	Sale of mtor vehicles, motorcycles etc.
Autoreparation	10 688	2 172	5 320	19 025	16 283	2 742	Maintenance and repair of motor vehicles
Servicestationer	4 766	920	1 418	14 144	8 156	5 988	Retail sale of automotive fuel
Engrosk. m. korn, foderstof, levende dyr	7 798	2 061	1 373	10 359	7 914	2 445	Ws. of agricul. raw material, live animals
Engrosk. m. nærings- og nydelsesmidler	16 272	4 223	2 396	22 006	15 458	6 548	Ws. of food, beverages and tobacco
Engrosk. m. tekstiler, husholdningsart.	26 099	7 385	4 904	34 804	19 250	15 554	Ws. of household goods
Engrosk. m. træ og byggematerialer mv.	9 641	2 389	1 081	11 699	8 768	2 931	Ws. of wood and construction materials
Engrosk. m. øv. råvarer og halvfabrikata	17 763	5 038	2 274	21 487	15 657	5 830	Ws. of other raw mat. and semimanufactures
Engrosk. m. maskiner, udstyr og tilbehør	45 279	13 713	4 994	53 563	40 384	13 179	Ws. of machinery, equipment and supplies
Agentur- og anden engroskhandel	9 092	2 582	2 699	13 173	8 896	4 277	Commission trade and other wholesale trade
Supermarkeder, kolonialhandel o.l.	28 278	5 239	5 013	52 352	25 043	27 309	Retail sale of food in non-specialized stores
Specialforretninger med fødevarer	6 622	1 213	4 251	16 927	7 056	9 871	Retail sale of food in specialized stores
Varehuse og stormagasiner	17 967	3 334	180	27 130	10 830	16 300	Department stores
Apoteker, parfumerier, materialister mv.	6 484	1 319	1 250	8 874	1 386	7 488	Re. sale of phar. goods, cosmetic art. etc.
Detailh. m. beklædning, fodtøj mv.	13 997	2 502	5 425	23 945	6 042	17 903	Re. sale of clothing, footwear etc.
Detailh. m. boligudstyr, hushold.app. mv.	18 630	3 738	4 378	26 693	17 186	9 507	Re. sale of furniture, household appliances
Detailh. fra øv. specialforretninger mv.	17 453	3 570	9 981	34 258	16 288	17 970	Re. sale in other specialized stores etc.
Reparation af husholdningsapparater mv.	1 775	381	1 553	3 731	3 103	628	Repair of personal and household goods
Hoteller mv.	11 826	2 514	1 717	23 819	9 795	14 024	Hotels etc.
Restauranter mv.	24 706	5 324	10 204	64 911	28 111	36 800	Restaurants etc.
Transportvirks., post og telekomm.	150 883	38 350	15 742	191 823	141 973	49 850	Transport, storage and communication
Jernbane- og busdrift	23 956	5 630	792	25 574	20 244	5 330	Transport via railways and buses
Taxi- og turistvognmænd	7 566	1 758	2 727	15 267	13 420	1 847	Taxi operation and coach services
Fragtvognmænd mv., rørtransport	25 063	6 477	7 479	37 694	33 817	3 877	Freight transport by road and via pipelines
Skibsfart	15 343	4 200	600	17 082	13 746	3 336	Water transport
Lufttransport	10 355	3 436	150	10 614	6 822	3 792	Air transport
Godsbehandl., havne mv., rejsebureauer	24 599	6 454	2 295	30 124	19 807	10 317	Support. trans. activities; travel agencies
Post og telekommunikation	44 001	10 394	1 699	55 468	34 117	21 351	Post and telecommunications

Tabel 346.**Arbejdssteder, beskæftigelse, lønsam. Branchefordeling**

(s. 316-318)

Places of work, employment, aggregate wage and salary costs. By industry

1996	Antal fuldtids- beskæf- tignede	Årlig lønsam. mio. kr.	Antal arbejds- steder ultimo november	Antal beskæftigelsesforhold ultimo november			
				I alt	Mænd	Kvinder	
	1	2	3	4	5	6	
Finansieringsvirks., forretningssev.	220 141	66 076	51 111	336 001	181 382	154 619	Financial intermediation, business act.
Pengeinstitutter	43 718	12 543	2 245	47 673	21 779	25 894	Monetary intermediation
Realkreditinstitutter mv.	7 412	2 637	1 150	9 574	5 405	4 169	Other financial intermediation
Forsikringsvirksomhed	16 162	5 678	721	18 620	9 745	8 875	Insurance and pension funding
Servicevirksomhed for finanssektor mv.	3 448	1 326	478	4 469	2 709	1 760	Activities auxiliary to finan. intermediat.
Udlejning af fast ejendom	12 753	3 350	10 439	27 369	19 155	8 214	Letting of own property
Ejendomsmæglervirksomhed mv.	6 296	1 764	3 877	13 282	7 808	5 474	Real estate agents etc.
Udlejning undtagen af fast ejendom	3 994	1 021	1 691	7 512	5 220	2 292	Renting of machinery and equipment etc.
Databehandlingsvirksomhed	18 987	6 678	3 505	24 268	17 886	6 382	Computer and related activities
Forskning og udvikling	7 743	2 148	292	9 171	4 850	4 321	Research and development
Advokatvirksomhed	7 410	2 007	1 663	11 338	3 730	7 608	Legal activities
Revisions- og bogføringsvirksomhed	13 805	4 084	3 864	19 100	10 333	8 767	Accounting, book-keeping, auditing etc.
Rådgivende ingeniører, arkitekter mv.	29 998	9 838	5 773	39 214	26 116	13 098	Consulting engineers, architects etc.
Reklame- og markedsføring	6 516	2 039	2 479	12 248	7 043	5 205	Advertising
Rengøringsvirksomhed	19 252	4 326	4 873	43 272	16 473	26 799	Building-cleaning activities
Anden forretningservice	22 647	6 636	8 061	48 891	23 130	25 761	Other business activities
Off. og personlige tjenesteydelser	777 377	181 809	53 282	1037420	365 450	671 970	Public and personal services
Generel offentlig administration	69 247	16 223	477	82 464	30 286	52 178	General public service activities
Offentlig sektoradministration	35 752	8 753	799	41 597	15 812	25 785	Regulation of public service activities
Forsvar, politi og retsvæsen	62 723	15 422	952	71 180	56 667	14 513	Provision of services to the community
Folkeskoler mv.	81 546	20 314	2 930	102 650	37 339	65 311	Primary education
Gymnasier, erhvervsfaglige skoler	35 094	9 487	577	44 387	21 493	22 894	Secondary education
Videregående uddannelsesinstitutioner	19 581	5 931	247	35 205	20 161	15 044	Higher education
Voksenundervisning mv.	20 436	5 716	3 048	45 326	19 636	25 690	Adult and other education
Hospitaler	94 242	22 663	160	105 980	21 614	84 366	Hospital activities
Læger, tandlæger, dyrlæger mv.	27 619	6 542	8 503	48 054	10 387	37 667	Medical, dental, veterinary activities etc.
Sociale institutioner mv. for børn og unge	106 629	20 598	7 798	139 275	25 143	114 132	Social institutions etc. for children
Sociale institutioner mv. for voksne	128 385	25 519	4 008	159 791	21 852	137 939	Social institutions etc. for adults
Renovationsvæsen	22 730	4 966	867	25 342	22 582	2 760	Sewerage and refuse. disp. and similar act.
Organisationer og foreninger	30 367	9 046	8 075	56 655	28 688	27 967	Activities of membership organiza. n.e.c.
Forlystelser, kultur og sport	31 913	8 522	6 322	55 779	27 911	27 868	Recreational, cultural, sporting activities
Anden servicevirksomhed	11 113	2 107	8 519	23 735	5 879	17 856	Other service activities
Uoplyst erhverv	78	41	188	277	193	84	Activity not stated

Tabel 347.**Arbejdssteder efter størrelse, amt og branche**

(s. 319-322)

Places of work by size, counties and industry

	Ultimo november 1996							
	Antal beskæftigelsesforhold							
	1	2-4	5-9	10-19	20-49	50-99	100 og derover	I alt
	1	2	3	4	5	6	7	8
	- antal arbejdssteder -							
I alt	123 602	83 278	41 635	27 719	15 842	5 191	3 475	300 742
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	33 610	19 619	2 870	799	314	70	19	57 301
2. Industri	7 184	4 873	3 667	3 303	2 583	1 033	909	23 552
3. Energi- og vandforsyning	699	754	219	84	79	32	41	1 908
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	8 623	6 547	4 361	2 505	1 231	269	120	23 656
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	25 818	21 776	13 454	7 984	3 865	765	340	74 002
6. Transportvirks., post og telekommunikation	5 307	4 872	2 476	1 485	998	332	272	15 742
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	27 812	12 033	5 554	3 279	1 672	483	278	51 111
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	14 425	12 741	9 033	8 280	5 100	2 207	1 496	53 282
9. Uoplyst erhverv	124	63	1	-	-	-	-	188
Københavns Kommune	11 979	7 403	3 421	2 425	1 525	524	530	27 807
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	88	21	5	8	9	1	2	134
2. Industri	765	391	267	195	104	24	34	1 780
3. Energi- og vandforsyning	3	3	2	-	3	3	5	19
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	720	308	195	107	65	14	10	1 419
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	3 520	2 627	1 161	695	350	93	39	8 485
6. Transportvirks., post og telekommunikation	457	379	160	115	97	54	60	1 322
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	4 762	2 151	888	516	297	108	94	8 816
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	1 640	1 505	743	789	600	227	286	5 790
9. Uoplyst erhverv	24	18	-	-	-	-	-	42
Frederiksberg Kommune	2 201	1 175	531	336	221	78	51	4 593
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	13	5	1	-	1	-	-	20
2. Industri	139	69	34	26	14	5	3	290
3. Energi- og vandforsyning	1	2	-	1	1	-	1	6
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	123	55	37	24	22	5	-	266
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	620	428	192	86	33	2	7	1 368
6. Transportvirks., post og telekommunikation	51	54	23	15	17	3	3	166
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	958	328	126	59	38	11	8	1 528
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	290	232	118	125	95	52	29	941
9. Uoplyst erhverv	6	2	-	-	-	-	-	8
Københavns Amt	11 142	7 032	3 759	3 095	1 962	662	518	28 170
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	318	107	33	28	6	4	-	496
2. Industri	738	508	349	333	286	104	95	2 413
3. Energi- og vandforsyning	14	15	14	8	8	1	6	66
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	1 114	707	378	260	141	46	40	2 686
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	2 777	2 216	1 311	925	579	155	98	8 061
6. Transportvirks., post og telekommunikation	804	529	191	134	112	34	48	1 852
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	4 065	1 617	654	428	236	73	75	7 148
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	1 298	1 329	829	979	594	245	156	5 430
9. Uoplyst erhverv	14	4	-	-	-	-	-	18
Frederiksborg Amt	8 700	4 990	2 546	1 721	934	289	190	19 370
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	1 040	418	62	21	15	4	-	1 560
2. Industri	593	332	240	186	154	43	41	1 589
3. Energi- og vandforsyning	17	29	13	6	5	2	3	75
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	993	572	281	149	72	16	7	2 090
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	2 007	1 549	862	521	249	38	22	5 248
6. Transportvirks., post og telekommunikation	395	322	126	57	47	17	9	973
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	2 640	1 010	360	193	80	28	14	4 325
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	1 003	747	601	588	312	141	94	3 486
9. Uoplyst erhverv	12	11	1	-	-	-	-	24

Mere information: Statistiske efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION - Columns. 1-7: classification by number of employees. 8: places of work, total. - Rows. I alt: Total. Amt: county. 1: Agriculture, fishing and quarrying. 2: Manufacturing. 3: Electricity, gas and water supply. 4: Construction. 5: Ws. and retail trade, hotels, restaurants. 6: Transport, storage and communication. 7: Financial intermediation, business act. 8: Public and personal services. 9: Activity not stated.

Tabel 347.**Arbejdssteder efter størrelse, amt og branche**

(s. 319-322)

Places of work by size, counties and industry

Ultimo november 1996	Antal beskæftigelsesforhold							
	1	2-4	5-9	10-19	20-49	50-99	100 og derover	I alt
	1	2	3	4	5	6	7	8
	antal arbejdssteder							
Roskilde Amt	4 910	2 977	1 548	1 095	595	176	102	11 403
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	730	313	58	21	14	4	-	1 140
2. Industri	337	208	161	118	73	25	23	945
3. Energi- og vandforsyning	24	29	6	2	7	-	1	69
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	587	364	201	117	60	5	5	1 339
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	1 098	832	490	293	171	29	4	2 917
6. Transportvirks., post og telekommunikation	335	249	93	55	38	11	9	790
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	1 219	505	208	118	45	11	5	2 111
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	579	477	331	371	187	91	55	2 091
9. Uoplyst erhverv	1	-	-	-	-	-	-	1
Vestsjællands Amt	7 562	4 475	2 254	1 410	825	249	147	16 922
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	2 669	1 066	195	59	19	3	-	4 011
2. Industri	401	250	182	133	121	49	48	1 184
3. Energi- og vandforsyning	55	63	18	5	3	1	5	150
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	616	454	255	187	73	15	2	1 602
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	1 388	1 119	678	400	180	24	12	3 801
6. Transportvirks., post og telekommunikation	367	282	134	68	51	18	7	927
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	1 245	526	281	130	52	16	1	2 251
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	818	714	511	428	326	123	72	2 992
9. Uoplyst erhverv	3	1	-	-	-	-	-	4
Storstrøms Amt	6 671	4 156	2 054	1 312	690	203	116	15 202
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	2 374	1 155	154	54	23	3	2	3 765
2. Industri	399	239	148	130	109	36	27	1 088
3. Energi- og vandforsyning	86	66	19	5	4	2	-	182
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	525	376	213	133	67	6	4	1 324
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	1 179	1 011	624	359	136	23	8	3 340
6. Transportvirks., post og telekommunikation	285	239	139	85	31	11	9	799
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	1 062	429	224	118	44	13	2	1 892
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	754	639	533	428	276	109	64	2 803
9. Uoplyst erhverv	7	2	-	-	-	-	-	9
Bornholms Amt	1 253	816	412	233	128	45	20	2 907
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	570	295	37	10	6	1	-	919
2. Industri	93	54	33	25	19	7	5	236
3. Energi- og vandforsyning	4	7	2	1	1	1	-	16
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	68	55	41	25	8	2	1	200
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	205	189	147	68	27	5	1	642
6. Transportvirks., post og telekommunikation	25	37	26	19	9	1	2	119
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	158	75	33	21	10	1	-	298
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	129	104	93	64	48	27	11	476
9. Uoplyst erhverv	1	-	-	-	-	-	-	1
Fyns Amt	10 565	7 113	3 697	2 422	1 321	429	274	25 821
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	3 451	1 777	340	143	78	12	5	5 806
2. Industri	653	429	330	307	249	102	80	2 150
3. Energi- og vandforsyning	84	98	16	7	6	2	2	215
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	661	584	411	238	96	27	4	2 021
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	2 210	1 913	1 099	673	321	63	24	6 303
6. Transportvirks., post og telekommunikation	313	341	234	116	67	23	15	1 109
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	1 920	861	390	245	114	24	14	3 568
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	1 269	1 108	877	693	390	176	130	4 643
9. Uoplyst erhverv	4	2	-	-	-	-	-	6

Tabel 347.**Arbejdssteder efter størrelse, amt og branche**

(s. 319-322)

Places of work by size, counties and industry

Ultimo november 1996	Antal beskæftigelsesforhold							I alt
	1	2-4	5-9	10-19	20-49	50-99	100 og derover	
	1	2	3	4	5	6	7	
	antal arbejdssteder							
Sønderjyllands Amt	5 905	4 774	2 233	1 397	755	242	125	15 431
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	2 358	1 861	223	36	16	5	-	4 499
2. Industri	283	194	159	166	132	51	41	1 026
3. Energi- og vandforsyning	36	56	9	12	2	4	1	120
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	331	313	274	147	60	7	1	1 133
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	1 095	1 091	730	387	185	35	7	3 530
6. Transportvirks., post og telekommunikation	199	269	141	94	73	15	14	805
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	860	391	203	132	68	12	2	1 668
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	736	596	494	423	219	113	59	2 640
9. Uoplyst erhverv	7	3	-	-	-	-	-	10
Ribe Amt	5 047	4 226	2 110	1 387	711	232	161	13 874
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	2 183	1 650	224	60	17	3	5	4 142
2. Industri	231	181	197	176	143	51	61	1 040
3. Energi- og vandforsyning	27	39	15	3	2	2	4	92
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	255	296	257	136	68	13	7	1 032
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	917	910	645	420	158	26	12	3 088
6. Transportvirks., post og telekommunikation	184	238	126	73	57	18	12	708
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	683	369	244	129	65	18	5	1 513
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	559	540	402	390	201	101	55	2 248
9. Uoplyst erhverv	8	3	-	-	-	-	-	11
Vejle Amt	7 884	5 357	2 855	1 912	1 120	387	241	19 756
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	2 546	1 423	206	57	22	1	-	4 255
2. Industri	467	369	305	292	216	99	98	1 846
3. Energi- og vandforsyning	33	46	19	6	10	2	4	120
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	502	409	297	174	106	27	11	1 526
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	1 598	1 437	953	582	248	52	27	4 897
6. Transportvirks., post og telekommunikation	418	326	150	118	84	29	14	1 139
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	1 369	603	352	199	107	28	8	2 666
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	945	744	573	484	327	149	79	3 301
9. Uoplyst erhverv	6	-	-	-	-	-	-	6
Ringkøbing Amt	7 302	5 830	2 645	1 636	1 007	313	178	18 911
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	3 316	2 605	345	71	17	6	1	6 361
2. Industri	373	286	254	280	239	119	92	1 643
3. Energi- og vandforsyning	63	51	25	4	9	2	-	154
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	352	371	282	145	77	10	-	1 237
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	1 148	1 125	860	466	225	28	14	3 866
6. Transportvirks., post og telekommunikation	276	275	113	82	62	17	10	835
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	1 007	448	245	145	77	23	8	1 953
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	765	665	521	443	301	108	53	2 856
9. Uoplyst erhverv	2	4	-	-	-	-	-	6
Århus Amt	13 936	9 237	4 871	3 421	1 853	627	425	34 370
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	3 781	1 834	303	85	34	9	1	6 047
2. Industri	891	670	482	440	290	125	112	3 010
3. Energi- og vandforsyning	71	87	21	8	5	4	4	200
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	866	711	482	281	129	27	16	2 512
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	2 980	2 479	1 652	974	484	106	40	8 715
6. Transportvirks., post og telekommunikation	514	497	280	193	99	35	36	1 654
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	3 186	1 462	656	436	244	62	26	6 072
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	1 623	1 489	995	1 004	568	259	190	6 128
9. Uoplyst erhverv	24	8	-	-	-	-	-	32

Tabel 347.**Arbejdssteder efter størrelse, amt og branche**

(s. 319-322)

Places of work by size, counties and industry

Ultimo november 1996	Antal beskæftigelsesforhold							
	1	2-4	5-9	10-19	20-49	50-99	100 og derover	I alt
	1	2	3	4	5	6	7	8
	antal arbejdssteder							
Viborg Amt	7 115	5 006	2 215	1 276	753	231	126	16 722
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	3 615	2 094	213	53	18	5	2	6 000
2. Industri	284	239	196	189	173	74	59	1 214
3. Energi- og vandforsyning	89	66	12	9	7	2	1	186
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	339	389	277	124	51	9	1	1 190
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	1 015	908	683	395	149	23	6	3 179
6. Transportvirks., post og telekommunikation	237	263	161	58	42	6	3	770
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	842	384	202	111	63	19	5	1 626
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	694	663	471	337	250	93	49	2 557
9. Uoplyst erhverv	-	-	-	-	-	-	-	-
Nordjyllands Amt	11 391	8 607	4 342	2 588	1 407	488	261	29 084
1. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	4 558	2 995	471	93	19	9	1	8 146
2. Industri	536	446	330	306	260	119	90	2 087
3. Energi- og vandforsyning	92	97	28	7	6	4	4	238
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	571	577	476	257	129	37	11	2 058
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	2 056	1 938	1 366	739	369	63	19	6 550
6. Transportvirks., post og telekommunikation	427	499	254	155	91	29	13	1 468
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	1 827	866	478	299	130	35	11	3 646
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	1 319	1 184	939	732	403	192	112	4 881
9. Uoplyst erhverv	5	5	-	-	-	-	-	10
Uden for landet	39	104	142	53	35	16	10	399
2. Industri	1	8	-	1	1	-	-	11
4. Bygge- og anlægsvirksomhed	-	6	4	1	7	3	-	21
5. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	5	4	1	1	1	-	-	12
6. Transportvirks., post og telekommunikation	20	73	125	48	21	11	8	306
7. Finansieringsvirks. mv., forretningservice	9	8	10	-	2	1	-	30
8. Offentlige og personlige tjenesteydelser	4	5	2	2	3	1	2	19

Tabel 348.
Arbejdssteder og beskæftigelse efter socioøkonomisk status mv.

Places of work and employed population by socio-economic status, etc.

Ultimo november 1996	Antal arbejdssteder	Antal beskæftigelsesforhold i alt	Heraf selvstændige og medarbejdende ægtefæller	Heraf lønmodtagere						Sekundære beskæftigelsesforhold
				Topledere	Højeste niveau	Mellemniveau	Grundniveau	Andre	Lønmodtagere uden nærmere angivelse	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1. Branche i alt	300 742	2895 072	221 422	73 680	287 520	377 590	1140 878	262 567	258 001	273 414
a. Landbrug, fiskeri og råstofudv.	57 301	127 999	67 635	451	897	1 901	17 191	11 449	20 574	7 901
b. Industri	23 552	496 653	14 373	15 845	23 454	49 819	284 239	36 496	48 953	23 474
c. Energi- og vandforsyning	1 908	20 233	396	440	1 810	3 568	7 612	3 273	626	2 508
d. Bygge- og anlægsvirksomhed	23 656	167 530	18 808	2 857	3 909	7 099	91 195	22 908	9 260	11 494
e. Handel, hotel- og rest.virks. mv.	74 002	517 136	55 263	19 139	11 722	52 267	210 049	44 427	80 545	43 724
f. Transportvirks., post og telekomm.	15 742	191 823	11 700	3 086	5 231	21 688	98 332	20 433	15 697	15 656
g. Finansieringsvirks., forretningsserv.	51 111	336 001	32 850	8 910	54 614	59 637	74 071	32 295	31 577	42 047
h. Off. og personlige tjenesteydelser	53 282	1037 420	20 351	22 948	185 866	181 592	358 157	91 275	50 739	126 492
i. Uoplyst erhverv	188	277	46	4	17	19	32	11	30	118
2. Køn i alt	300 742	2895 072	221 422	73 680	287 520	377 590	1140 878	262 567	258 001	273 414
a. Mænd		• 1589 862	160 300	58 902	167 889	157 355	610 083	152 963	131 090	151 280
b. Kvinder		• 1305 210	61 122	14 778	119 631	220 235	530 795	109 604	126 911	122 134
3. Størrelse i alt	300 742	2895 072	221 422	73 680	287 520	377 590	1140 878	262 567	258 001	273 414
a. 1-4 beskæftigede	206 880	347 155	182 469	4 660	10 229	13 732	56 449	14 412	34 518	30 686
b. 5-49 beskæftigede	85 196	1119 187	38 738	35 414	86 799	141 605	445 454	106 205	139 916	125 056
c. 50-99 beskæftigede	5 191	354 323	183	11 265	62 481	43 408	145 981	40 289	21 166	29 550
d. 100-199 beskæftigede	2 209	303 399	26	8 998	37 316	44 888	143 038	28 249	16 760	24 124
e. 200-499 beskæftigede	946	279 303	6	6 845	33 675	44 172	138 913	21 854	14 398	19 440
f. 500 og derover	320	350 730	-	5 531	50 053	78 442	154 253	27 487	14 359	20 605
g. Fiktive enheder ¹	-	140 975	-	967	6 967	11 343	56 790	24 071	16 884	23 953
4. Amter i alt	300 742	2895 072	221 422	73 680	287 520	377 590	1140 878	262 567	258 001	273 414
a. Københavns Kommune	27 807	338 491	16 291	9 849	51 394	54 805	117 439	24 042	28 973	35 698
b. Frederiksberg Kommune	4 593	44 803	2 869	1 014	6 351	6 790	14 748	3 253	3 899	5 879
c. Københavns Amt	28 170	378 256	16 298	12 405	46 502	66 601	139 869	34 916	28 364	33 301
d. Frederiksborg Amt	19 370	163 457	13 398	4 430	16 717	21 897	61 358	13 795	15 491	16 371
e. Roskilde Amt	11 403	100 924	8 031	2 558	9 952	12 823	39 063	9 102	9 107	10 288
f. Vestsjællands Amt	16 922	138 362	13 101	3 014	11 201	14 899	58 122	13 556	11 951	12 518
g. Storstrøms Amt	15 202	116 680	12 017	2 629	9 283	12 101	47 585	11 995	10 106	10 964
h. Bornholms Amt	2 907	22 212	2 411	430	1 617	2 159	9 177	2 437	1 970	2 011
i. Fyns Amt	25 821	240 208	19 842	5 453	20 878	27 674	98 318	22 917	23 260	21 866
j. Sønderjyllands Amt	15 431	134 639	12 454	2 964	11 239	14 119	56 062	12 837	12 515	12 449
k. Ribe Amt	13 874	128 968	11 072	2 947	9 531	14 405	53 893	12 875	12 509	11 736
l. Vejle Amt	19 756	191 484	14 853	4 996	15 333	22 633	82 103	17 982	16 879	16 705
m. Ringkøbing Amt	18 911	158 236	16 038	3 846	11 377	15 554	66 680	13 785	15 776	15 180
n. Århus Amt	34 370	339 600	25 121	8 617	34 355	47 862	131 232	31 064	30 023	31 326
o. Viborg Amt	16 722	128 417	14 650	2 767	9 485	12 235	53 901	11 428	12 206	11 745
p. Nordjyllands Amt	29 084	260 841	22 868	5 686	21 978	28 278	107 265	26 028	23 857	24 881
q. Uden for landet	399	9 494	108	75	327	2 755	4 063	555	1 115	496
5. Ejerform i alt	300 742	2895 072	221 422	73 680	287 520	377 590	1140 878	262 567	258 001	273 414
a. Enkeltmandsfirmar	175 642	456 142	192 776	1 639	4 462	9 970	107 603	27 485	73 211	39 025
b. Interessentskaber nv.	17 550	114 014	28 417	1 432	6 182	9 109	33 353	9 835	14 645	11 041
c. Aktieselskaber	31 912	949 508	-	36 499	72 823	140 870	463 517	92 660	80 176	62 948
d. Anpartselskaber	28 417	203 677	-	6 441	9 421	15 276	92 307	16 847	37 530	25 841
e. Andelsforeninger	5 418	85 821	-	2 803	2 408	7 937	48 468	11 476	4 366	8 363
f. Statslige	3 869	152 332	-	3 013	33 418	18 712	68 283	9 815	5 151	13 940
g. Kommunale	13 648	588 247	-	13 435	100 977	121 857	221 806	63 939	14 243	51 990
h. Øvrige	24 286	345 331	229	8 418	57 829	53 859	105 541	30 510	28 679	60 266

¹ Fiktive arbejdssteder oprettet i de ansattes bopælskommuner i tilfælde, hvor de kun sjældent møder på et registreret arbejdssted men arbejder på eller nær bopæl.

Mere information: Statistiske efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

TRANSLATION - Columns, 1: places of work. 2: number of employees. 3: of whom self-employed persons and assisting spouses. 4-10: of whom employees. 4: top managers. 5: salaried employees, in upper levels. 6: salaried employees, in intermediate levels. 7: salaried employees, in basic levels. 8: other employees. 9: employees, not further specified. 10: secondary employment. - Rows, 1: industry, total.

a: Agriculture, fishing and quarrying. b: Manufacturing. c: Electricity, gas and water supply. d: Construction. e: Ws. and retail trade, hotels, restaurants. f: Transport, storage and communication. g: Financial intermediation, business act. h: Public and personal services. i: Activity not stated. 2: sex, total. a: males. b: females. 3: size, total. a-f: number of persons employed. 4: Counties, total, a-p: counties. q: outside Denmark. 5: ownership, total. a: sole proprietorship. b: partnership. c: public limited company. d: private limited company. e: cooperative society. f: state (central government). g: municipality (local government). h: others.

Tabel 349.**Arbejdssteder, beskæftigelse, lønsum. Amtsfordeling**

Places of work, employment, wage and salary costs. By county

1996	Antal fuldtids- beskæf- tignede 1	Årlig lønsum mio. kr. 2	Antal arbejds- steder ult. nov. 3	Antal beskæftigelsesforhold ult. nov.		
				I alt 4	Mænd 5	Kvinder 6
I alt	2 064 617	507 542	300 742	2 895 072	1 589 862	1 305 210
Københavns Kommune	248 730	68 787	27 807	338 491	175 468	163 023
Frederiksberg Kommune	30 127	7 979	4 593	44 803	21 910	22 893
Københavns Amt	292 705	81 218	28 170	378 256	212 304	165 952
Frederiksborg Amt	114 764	28 739	19 370	163 457	86 335	77 122
Roskilde Amt	70 353	17 070	11 403	100 924	52 632	48 292
Vestsjællands Amt	96 888	22 524	16 922	138 362	75 537	62 825
Storstrøms Amt	79 523	17 744	15 202	116 680	63 066	53 614
Bornholms Amt	15 189	3 313	2 907	22 212	12 460	9 752
Fyns Amt	166 958	38 554	25 821	240 208	130 598	109 610
Sønderjyllands Amt	95 580	21 811	15 431	134 639	75 933	58 706
Ribe Amt	90 714	21 292	13 874	128 968	73 012	55 956
Vejle Amt	138 185	32 611	19 756	191 484	106 835	84 649
Ringkøbing Amt	107 232	24 503	18 911	158 236	90 071	68 165
Århus Amt	238 300	57 616	34 370	339 600	185 809	153 791
Viborg Amt	86 398	19 388	16 722	128 417	72 530	55 887
Nordjyllands Amt	180 903	41 757	29 084	260 841	146 917	113 924
Uden for landet	11 845	2 576	399	9 494	8 445	1 049
Uoplyst	223	60	-	-	-	-

Mere information: Statistiske efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION – Columns, 1: full-time employed. 2: annual wage and salary costs. 3: places of work at the end of November. 4-6: employees at the end of November. 4: total. 5: males. 6: females. Rows, total county.

Tabel 350.**Patentvæsen**

Patent service

	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	
	1	2	3	4	5	6	7		
Indkomne ansøgninger	3 061	2 050	1 565	1 441	1 565	1 479	1 499	1 533	Applications received
Meddelte patenter i året	2 376	2 593	3 257	3 082	1 771	1 120	816	671	Patents issued
Patentmodtagerens hjemland:									by country of patentee:
Danmark	364	300	356	385	284	236	201	204	Denmark
Norge	39	31	44	49	26	11	9	18	Norway
Sverige	176	223	254	213	95	42	37	28	Sweden
England	160	172	151	162	103	54	67	30	United Kingdom
Frankrig	182	207	245	197	146	85	44	35	France
Holland	117	104	179	124	80	39	28	24	Holland
Tyskland	398	414	627	610	290	151	116	82	Germany
Andre europæiske lande	334	365	470	459	222	126	86	72	Other European countries
U.S.A.	445	553	681	662	392	263	154	106	USA
Japan	133	175	199	170	101	88	57	52	Japan
Andre lande iøvrigt	24	49	51	51	32	25	17	20	Other countries
Patenter i kraft ved årets udgang	11 759	13 029	13 878	14 352	13 599	12 669	11 739	10 578	Patents in force at end of year
Gebyr i 1 000 kr.									Patent fees, etc., in 1 000 of Dkk.
Ved indlevering af ansøgning	8 833	5 601	4 546	3 649	3 377	3 332	3 188	3 473	Patent application fee
Ved patentmeddelelse	11 025	12 314	12 541	16 897	4 982	3 315	2 519	2 009	Patent issue fee
Årsgebyr for patenter og patent-ansøgninger	59 397	60 428	57 057	48 586	51 516	48 717	45 953	42 526	Renewal fee for patents and applications

Kilde: Patentdirektoratet.

Tabel 351.
Beskæftigelsesforhold efter højst fuldførte erhvervsuddannelse

Employed population by highest level of vocational education

Ultimo november 1996	Ingen afsluttet erhvervsuddannelse	Erhvervsfaglig uddannelse	Kort videregående uddannelse	Mellem-lang videregående uddannelse	Lang videregående uddannelse	I alt	
	1	2	3	4	5	6	
Branche							Industry
I alt	1 247 295	1 024 472	178 467	279 448	165 390	2 895 072	Total
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	83 656	36 679	3 456	2 584	1 624	127 999	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	236 690	198 866	22 928	25 846	12 323	496 653	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	6 102	8 890	2 555	1 900	786	20 233	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	60 258	92 095	8 159	5 948	1 070	167 530	Construction
Handel, hotel- og rest.virks. mv.	266 706	207 073	17 084	17 026	9 247	517 136	Ws. & retail trade, hotels, rest.
Transportvirks., post og telekomm.	104 897	68 183	6 634	7 907	4 202	191 823	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks., forretningsserv.	128 859	119 827	14 413	37 383	35 519	336 001	Financial intermediation, business.
Off. og personlige tjenesteydelser	360 024	292 780	103 210	180 827	100 579	1 037 420	Public and personal services
Uoplyst erhverv	103	79	28	27	40	277	Activity not stated
Amter							Counties
I alt	1 247 295	1 024 472	178 467	279 448	165 390	2 895 072	Total
Københavns Kommune	135 356	101 565	22 237	36 565	42 768	338 491	Copenhagen municipality
Frederiksberg Kommune	18 076	13 522	2 896	5 165	5 144	44 803	Frederiksberg municipality
Københavns Amt	148 803	135 370	26 022	40 371	27 690	378 256	Copenhagen county
Frederiksborg Amt	68 014	57 487	11 674	17 052	9 230	163 457	Frederiksborg county
Roskilde Amt	41 885	37 503	6 400	9 550	5 586	100 924	Roskilde county
Vestsjællands Amt	61 401	52 082	8 101	12 198	4 580	138 362	West Zealand county
Storstrøms Amt	52 917	44 211	6 436	9 623	3 493	116 680	Storstrøm county
Bornholms Amt	10 535	8 278	1 076	1 737	586	22 212	Bornholm county
Fyns Amt	105 663	86 657	14 399	23 450	10 039	240 208	Funen county
Sønderjyllands Amt	60 063	50 624	7 826	12 003	4 123	134 639	South Jutland county
Ribe Amt	59 702	47 100	7 734	10 782	3 650	128 968	Ribe county
Vejle Amt	86 019	70 541	11 218	17 732	5 974	191 484	Vejle county
Ringkøbing Amt	76 762	56 483	7 836	12 857	4 298	158 236	Ringkøbing county
Århus Amt	141 336	119 087	22 246	35 509	21 422	339 600	Aarhus county
Viborg Amt	60 994	46 254	6 475	10 413	4 281	128 417	Viborg county
Nordjyllands Amt	116 658	94 887	14 231	22 743	12 322	260 841	North Jutland county
Uden for landet	3 111	2 821	1 660	1 698	204	9 494	Outside Denmark

Mere information: Statistiske efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

TRANSLATION – Columns, 1: no vocational education. 2: vocational education. 3: short courses of further education. 4: medium-length courses of further education. 5: long courses of further education. 6: total.

Tabel 352.

Momsregistrerede virksomheder. Bestand og omsætning

Business units and sales registered for VAT settlement

	1985	1993	1994	1995	1996	
	1	2	3	4	5	
Bestand pr. 31/12						
I alt	364 645	388 964	387 049	385 758	376 087	Number of units
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	...	100 490	97 749	95 217	92 415	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	...	32 404	31 629	30 854	29 478	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	...	4 980	5 109	5 166	5 454	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	...	28 323	28 262	28 427	28 381	Construction
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	...	94 918	95 285	95 244	92 215	Ws. and retail trade, hotels, restaurants
Transportvirks., post og telekommunikation	...	15 046	15 206	15 314	14 270	Transport, storage and communication
Finansieringsvirks. mv., forretningservice	...	82 082	83 334	84 734	82 966	Financial intermediation, business act.
Offentlige og personlige tjenesteydelser	...	30 118	30 367	30 732	30 839	Public and personal services
Uoplyst erhverv	...	603	108	70	69	Activity not stated
Omsætning i mio. kr.						
I alt	1 279 824	1 559 959	1 692 840	1 776 390	1 842 002	Sales
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	70 589	76 269	78 489	79 506	85 793	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	347 780	415 106	451 246	462 834	461 136	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	37 181	58 606	61 797	63 281	73 686	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	73 052	85 423	94 485	102 623	109 539	Construction
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	588 669	658 598	718 684	763 287	789 434	Ws. and retail trade, hotels, restaurants
Transportvirks., post og telekommunikation	76 020	108 473	120 139	124 439	123 788	Transport, storage and communication
Finansieringsvirks. mv., forretningservice	64 199	112 924	120 447	130 682	144 609	Financial intermediation, business act.
Offentlige og personlige tjenesteydelser	22 311	44 435	47 531	49 730	53 825	Public and personal services
Uoplyst erhverv	22	126	21	8	192	Activity not stated
Afgiftsfri eksport mv. i mio. kr.						
I alt	261 467	349 543	382 097	400 990	410 514	VAT-exempt exports, etc.
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	724	11 511	11 677	11 675	14 633	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	107 653	167 054	187 108	199 009	199 541	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	1 352	1 666	1 987	1 724	4 316	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	4 199	5 517	5 557	5 480	4 346	Construction
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	94 264	94 729	99 949	105 842	107 267	Ws. and retail trade, hotels, restaurants
Transportvirks., post og telekommunikation	45 332	53 645	59 800	58 502	57 581	Transport, storage and communication
Finansieringsvirks. mv., forretningservice	6 429	13 923	13 902	16 804	20 980	Financial intermediation, business act.
Offentlige og personlige tjenesteydelser	1 513	1 489	2 117	1 953	1 837	Public and personal services
Uoplyst erhverv	2	9	0	0	11	Activity not stated
Procentvis fordeling af omsætning						
I alt	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	Percentage distribution
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	5,5	4,9	4,6	4,5	4,7	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	27,2	26,6	26,7	26,1	25,0	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	2,9	3,8	3,7	3,6	4,0	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	5,7	5,5	5,6	5,8	5,9	Construction
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	46,0	42,2	42,5	43,0	42,9	Ws. and retail trade, hotels, restaurants
Transportvirks., post og telekommunikation	5,9	7,0	7,1	7,0	6,7	Transport, storage and communication
Finansieringsvirks. mv., forretningservice	5,0	7,2	7,1	7,4	7,9	Financial intermediation, business act.
Offentlige og personlige tjenesteydelser	1,7	2,8	2,8	2,8	2,9	Public and personal services
Uoplyst erhverv	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Activity not stated

Anm. Som følge af overgang til nye brancher (DB93) kan bestanden på hovedgrupper ikke opgøres i perioden før 1992.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

Tabel 353.

Momsregistrerede virksomheder. Ejerforhold

Business units registered for VAT settlement. Forms of ownership

1996	Enkelt- mands- firma	Interes- sentskab, komman- ditselskab	Anparts- selskab	Aktie- selskab	Andels- forening	Anden ejer	I alt	
	1	2	3	4	5	6	7	
Antal registreringsenheder								
Number of units registered								
1985	296 723	27 526	37 283	17 676	3 687	21 147	404 042	1985
1990	304 278	30 982	46 186	24 886	3 807	22 096	432 235	1990
1995	298 676	30 841	41 988	26 407	3 753	27 596	429 261	1995
I alt 1996	298 120	30 399	42 121	26 419	3 799	25 887	426 745	1996 Total
Landbrug, fiskeri og råstofudv.	88 460	7 721	1 173	653	402	1 034	99 443	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	18 298	1 821	5 449	5 964	122	1 463	33 117	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	754	1 896	41	33	1 948	874	5 546	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	21 621	1 176	5 768	2 483	24	607	31 679	Construction
Handel, hotel- og rest.virks.	74 368	6 977	13 887	8 672	641	4 879	109 424	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Transport., post og telekomm.	10 924	1 153	2 083	1 381	82	843	16 466	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks. forretningssev.	65 155	8 203	11 842	6 580	438	3 932	96 150	Financial intermed., business act.
Off. og personlige tjenesteydelser	18 503	1 449	1 386	486	140	12 244	34 208	Public and personal services
Uoplyst erhverv	37	3	492	167	2	11	712	Activity not stated
Afgiftsangivet omsætning								
Sales reported for VAT settlement								
i mio. kr.								
1985	216 154	69 511	135 635	647 884	149 519	61 120	1 279 824	1985
1990	227 034	83 612	134 748	813 973	151 889	135 387	1 546 643	1990
1995	225 369	95 255	139 066	1 046 989	180 087	89 624	1 776 390	1995
I alt 1996	233 766	103 169	143 556	1 082 648	184 640	94 223	1 842 002	1996 Total
Landbrug, fiskeri og råstofudv.	55 215	7 218	2 978	16 828	234	3 321	85 793	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	16 288	7 348	23 114	349 434	61 751	3 202	461 136	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	97	24 511	181	11 885	21 837	15 175	73 686	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	22 387	7 914	18 457	57 105	70	3 606	109 539	Construction
Handel, hotel- og rest.virks.	105 003	28 331	72 237	469 810	95 614	18 439	789 434	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Transport., post og telekomm.	10 934	8 303	8 567	83 548	1 489	10 947	123 788	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks. forretningssev.	18 498	14 858	15 367	83 185	2 829	9 873	144 609	Financial intermed., business act.
Off. og personlige tjenesteydelser	5 339	4 687	2 576	10 746	817	29 660	53 825	Public and personal services
Uoplyst erhverv	5	0	80	107	0	0	192	Activity not stated
Afgiftsangivet omsætning - afgiftsangivet køb i mio. kr.								
Sales minus purchases reported for VAT settlement								
1985	61 494	18 811	38 862	190 715	14 063	19 213	343 159	1985
1990	68 705	27 040	42 424	258 699	21 530	39 634	458 031	1990
1995	66 531	32 736	45 415	338 161	24 183	30 675	537 702	1995
I alt 1996	68 574	33 886	46 264	356 441	25 153	32 260	562 579	1996 Total
Landbrug, fiskeri og råstofudv.	12 479	1 865	882	11 818	84	2 301	29 430	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	6 724	2 442	9 258	129 783	4 776	1 039	154 023	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	-694	6 733	3	5 996	8 326	6 312	26 675	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	9 288	2 727	7 415	18 433	42	-971	36 934	Construction
Handel, hotel- og rest.virks.	22 346	4 638	16 134	96 516	10 568	3 801	154 002	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Transport., post og telekomm.	4 740	4 970	3 847	52 784	574	6 368	73 283	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks. forretningssev.	10 650	9 049	7 524	36 165	689	3 957	68 034	Financial intermed., business act.
Off. og personlige tjenesteydelser	3 040	1 462	1 177	4 902	94	9 454	20 129	Public and personal services
Uoplyst erhverv	1	-0	24	44	-0	0	69	Activity not stated

Mere information: Statistiske Efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

TRANSLATION - Columns, 1: sole proprietorship. 2: partnership, limited partnership. 3: private (close) company. 4: ordinary joint-stock company. 5: co-operative society. 6: other. 7: total.

Tabel 354.

Momsregistrerede virksomheder. Størrelsesfordeling

Business units registered for VAT settlement. Analyses by sales reported for VAT settlement

1996	Under 1 mio.	1,09,9 mio. kr.	10,0- 24,9 mio. kr.	25 mio. og derover	Ikke i drift hele året	I alt	
	1	2	3	4	5	6	
Antal registreringsenheder							Number of units registered
1985	248 551	81 342	7 475	5 586	61 088	404 042	1985
1990	265 831	88 026	8 957	6 856	62 565	432 235	1990
1995	264 745	85 764	10 036	8 069	60 647	429 261	1995
I alt 1996	255 351	88 398	10 434	8 316	64 246	426 745	1996 Total
Landbrug, fiskeri og råstofudv.	73 119	19 756	392	74	6 102	99 443	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	15 671	8 797	1 926	2 226	4 497	33 117	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	4 136	708	175	150	377	5 546	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	14 593	10 697	1 083	523	4 783	31 679	Construction
Handel, hotel- og rest.virks.	48 354	29 427	4 824	3 900	22 919	109 424	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Transport-, post og telekomm.	8 372	4 032	676	499	2 887	16 466	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks. forretningssev.	65 607	11 602	1 056	668	17 217	96 150	Financial intermed., business act.
Off. og personlige tjenesteydelser	25 441	3 377	300	276	4 814	34 208	Public and personal services
Uoplyst erhverv	58	2	2	0	650	712	Activity not stated
Afgiftsangivet omsætning i mio. kr.							Sales reported for VAT settlement
1985	64 054	223 905	114 440	850 916	26 510	1 279 824	1985
1990	61 574	251 636	138 514	1 022 567	72 352	1 546 643	1990
1995	56 477	255 130	155 218	1 255 683	53 892	1 776 390	1995
I alt 1996	55 850	266 615	161 315	1 308 917	49 305	1 842 002	1996 Total
Landbrug, fiskeri og råstofudv.	15 222	46 508	5 647	17 397	1 019	85 793	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	3 397	31 787	30 314	386 918	8 720	461 136	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	867	2 338	2 687	67 771	23	73 686	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	4 773	34 254	16 241	50 071	4 201	109 539	Construction
Handel, hotel- og rest.virks.	12 079	95 794	75 009	581 192	25 360	789 434	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Transport-, post og telekomm.	2 642	12 941	10 480	95 061	2 665	123 788	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks. forretningssev.	11 923	33 253	16 265	78 673	4 495	144 609	Financial intermed., business act.
Off. og personlige tjenesteydelser	4 941	9 735	4 647	31 834	2 669	53 825	Public and personal services
Uoplyst erhverv	6	6	27	0	153	192	Activity not stated
Heraf afgiftsfri eksport mv. i mio. kr.							Of which VAT-exempt exports, etc.
1985	1 155	12 131	15 282	228 716	4 182	261 467	1985
1990	1 738	14 861	19 081	280 968	10 664	327 311	1990
1995	1 319	13 146	19 101	355 395	12 029	400 990	1995
I alt 1996	1 142	13 113	18 703	367 414	10 142	410 514	1996 Total
Landbrug, fiskeri og råstofudv.	50	279	342	13 897	65	14 633	Agriculture, fishing and quarrying
Industri	162	3 363	6 561	186 239	3 217	199 541	Manufacturing
Energi- og vandforsyning	1	1	0	4 314	0	4 316	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	54	565	388	3 143	197	4 346	Construction
Handel, hotel- og rest.virks.	437	4 868	6 254	91 637	4 072	107 267	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Transport-, post og telekomm.	128	2 260	3 513	49 736	1 945	57 581	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks. forretningssev.	264	1 585	1 495	17 041	594	20 980	Financial intermed., business act.
Off. og personlige tjenesteydelser	46	193	149	1 407	40	1 837	Public and personal services
Uoplyst erhverv	0	0	1	0	10	11	Activity not stated

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION - Columns, 1-4: size of sales. 5: not operating throughout the whole year. 6: total.

Tabel 355.**Momsregistrerede virksomheder. Branchefordeling**

(s. 329-331)

Business units registered for VAT settlement. Industrial distribution

1996	Antal registre- rings- enheder	Afgifts- angivet omsæt- ning	Heraf afgifts- fri eks- port mv.	Afgifts- angivet køb	Gennem- snitlig omsæt- ning ¹	
	1	2	3	4	5	
	— mio. kr. —				1 000 kr.	
I alt	426 745	1 842 002	410 514	1 279 423	4 945	Total
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	99 443	85 793	14 633	56 363	908	Agriculture, fishing and quarrying
Landbrug	83 159	54 853	364	44 047	691	Agriculture
Gartnerier, planteskoler og frugtplantager	3 386	4 955	118	3 415	1 536	Market gardening, nurseries, orchards
Maskinstationer, anlægsgartnerier mv.	4 473	4 866	34	3 309	1 187	Agricultural and animal husbandry services
Skovbrug mv.	4 240	1 743	148	1 336	447	Forestry, logging and related services
Fiskeri mv.	3 821	3 845	352	1 651	1 070	Fishing, services incidental to fishing
Udvinding af råolier og naturgas mv.	52	13 258	12 986	1 216	314 923	Extr. of crude petroleum, natural gas etc.
Udvinding af grus, ler, sten og salt mv.	312	2 273	630	1 390	8 069	Extr. of gravel, clay, stone and salt etc.
Industri	33 117	461 136	199 541	307 113	15 808	Manufacturing
Slagterier mv.	299	39 720	17 223	34 723	150 255	Production etc. of meat and meat products
Mejerier og isfabrikker	107	32 935	8 399	31 459	326 077	Mfr. of dairy products
Bagerforretninger	1 486	4 005	39	2 190	3 060	Baker's shops
Anden næringsmiddelindustri	719	39 117	19 345	30 911	64 155	Mfr. of other food products
Drikkevarerindustri	46	13 103	2 373	8 407	284 858	Mfr. of beverages
Tobaksindustri	8	9 950	1 164	1 519	1 421 370	Mfr. of tobacco products
Tekstilindustri	1 186	8 677	3 682	5 753	8 228	Mfr. of textiles
Beklædningsindustri	1 670	5 529	2 329	3 694	4 047	Mfr. of wearing apparel and dressing of fur
Læder- og fodtøjsindustri	226	1 976	1 222	1 480	10 108	Mfr. of leather and leather products
Træindustri	1 316	12 023	3 152	7 989	10 095	Mfr. of wood and wood products
Papirindustri	278	10 692	2 898	7 544	42 697	Mfr. of pulp, paper and paper products
Udgivelse af dagblade	60	7 004	3 406	3 606	130 681	Publishing of newspapers
Udgiver- og forlagsvirks. ekskl. dagblade	2 863	10 144	761	5 641	3 724	Publishing activities, excluding newspapers
Trykkerier mv.	2 901	12 947	693	7 657	5 070	Printing activities etc.
Mineralolieindustri mv.	15	3 292	1 393	3 004	253 263	Mfr. of refined petroleum products etc.
Fremst. af kemiske råstoffer	104	6 200	3 547	4 277	63 076	Mfr. of chemical raw materials
Fremst. af maling, sæbe, kosmetik mv.	335	12 059	6 440	7 573	40 724	Mfr. of paints, soap, cosmetics etc.
Medicinalindustri	107	18 470	15 119	9 777	190 517	Mfr. of pharmaceuticals etc.
Gummi- og plastindustri	944	17 500	8 106	10 842	20 530	Mfr. of rubber and plastic products
Glas- og keramisk industri	793	4 209	1 380	2 445	6 093	Mfr. of glass and ceramic goods etc.
Tegl-, cement- og betonindustri mv.	644	13 084	2 547	8 540	21 590	Mfr. of bricks and cement and concret ind.
Fremst. af metal	244	7 907	4 115	5 868	38 414	Mfr. of basic metals
Fremst. af byggematerialer af metal	3 792	17 814	3 135	10 051	5 250	Mfr. of construct. materials of metal etc.
Fremst. af håndværktøj, metaleballage mv.	1 622	13 192	4 080	8 096	8 798	Mfr. of hand tools, packaging of metal etc.
Fremst. af skibsmotorer, kompressor mv.	291	16 963	13 263	8 847	62 898	Mfr. of marine engines, compressors etc.
Fremst. af maskiner til generelle formål	961	16 436	9 041	9 837	19 008	Mfr. of other general purpose machinery
Fremst. af landbrugsmaskiner	541	4 667	2 459	2 915	9 802	Mfr. of agricultural and forestry machinery
Fremst. af maskiner til industri mv.	1 132	14 175	8 271	7 573	13 677	Mfr. of machinery for industries etc.
Fremst. af husholdningsapparater	105	6 455	3 822	4 304	71 713	Mfr. of domestic appliances n.e.c.
Fremst. af edb-udstyr, el-motorer mv.	2 147	14 970	6 159	9 707	8 067	Mfr. of computers, electric motors etc.
Fremst. af telemateriel mv.	434	11 094	6 777	7 262	29 317	Mfr. of radio and communicat. equipm. etc.
Fremst. af medicinsk udstyr, instrumenter	752	11 607	8 118	6 241	17 603	Mfr. of medical and optical instrum. etc.
Skibsværfter og bådebyggerier	579	8 588	7 707	6 067	15 312	Building and repairing of ships and boats
Fremst. af transportmidler ekskl. skibe	443	8 911	4 829	5 941	22 792	Mfr. of transport equipment, excl. ships
Møbelindustri	2 048	17 533	7 508	11 005	9 690	Mfr. of furniture
Fremst. af legetøj, guld- og sølvarer mv.	1 919	8 188	5 041	4 370	5 005	Mfr. of toys, gold and silver articles etc.
Energi- og vandforsyning	5 546	73 686	4 316	47 010	14 251	Electricity, gas and water supply
Elforsyning	2 329	47 666	3 201	30 088	23 825	Production and distribution of electricity
Gasforsyning	36	12 124	1 114	6 787	367 397	Manufacture and distribution of gas
Varmeforsyning	375	7 676		6 411	21 015	Steam and hot water supply
Vandforsyning	2 806	6 220	1	3 724	2 244	Collection and distribution of water

¹ Beregnet som samlet afgiftsangivet omsætning pr. registreringsenhed, der har været i drift hele året.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION - Columns, 1: total number of units registered during the year; 2: sales reported for VAT settlement. 3: of which VAT-exempt exports, etc. 4: purchases reported for VAT settlement. 5: average sales. - Rows, see Annex.

Tabel 355.**Momsregistrerede virksomheder. Branchefordeling**

(s. 329-331)

Business units registered for VAT settlement. Industrial distribution

1996	Antal registre- rings- enheder	Afgifts- angivet omsæt- ning	Heraf afgifts- fri eks- port mv.	Afgifts- angivet køb	Gennem- snitlig omsæt- ning ¹	
	1	2	3	4	5	
		mio. kr.			1 000 kr.	
Bygge- og anlægsvirksomhed	31 679	109 539	4 346	72 605	3 917	Construction
Entreprenørvirksomhed	5 586	48 309	2 879	37 358	10 086	General contractors
Murervirksomhed	3 739	7 227	96	4 117	2 182	Bricklaying
Elinstallationsvirksomhed	3 197	13 142	503	7 357	4 656	Install. of electrical wiring and fittings
VVS-virksomhed	3 624	11 557	145	6 764	3 485	Plumbing
Tømrer- og bygningsnedkervirksomhed	7 839	16 472	294	10 656	2 369	Joinery installation
Maler- og glarmestervirksomhed	4 152	5 331	42	2 079	1 483	Painting and glazing
Anden bygge- og anlægsvirksomhed	3 542	7 503	388	4 274	2 571	Other construction works
Handel, hotel- restaurationsvirks. mv.	109 424	789 434	107 267	635 432	8 833	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Handel med biler, motorcykler mv.	5 452	61 904	2 648	53 682	12 758	Sale of motor vehicles, motorcycles etc.
Autoreparation	7 335	13 486	337	9 767	2 062	Maintenance and repair of motor vehicles
Servicestationer	1 286	15 490	58	14 035	13 254	Retail sale of automotive fuel
Engrosh. m. korn, foderstof, levende dyr mv.	1 710	43 088	7 800	39 284	25 265	Ws. of agricul. raw material, live animals
Engrosh. m. nærings- og nydelsesmidler	4 337	95 114	24 820	82 819	26 518	Ws. of food, beverages and tobacco
Engrosh. m. tekstiler, husholdningsart. mv.	9 785	88 265	19 804	71 434	11 280	Ws. of household goods
Engrosh. m. træ og byggematerialer mv.	1 564	32 817	4 465	28 465	24 022	Ws. of wood and construction materials
Engrosh. m. øvrige råvarer og halvfabrikata	3 174	92 411	14 165	60 867	33 572	Ws. of other raw mat. and semimanufact.
Engrosh. m. maskiner, udstyr og tilbehør	8 012	102 174	15 582	77 436	15 081	Ws. of machinery, equipment and supplies
Agentur- og anden engroshandel	5 442	25 925	10 248	23 088	5 921	Commission trade and other ws.trade
Supermarkeder, kolonialhandel o.l.	4 497	77 792	1 422	68 604	22 720	Retail sale of food in non-specialized stores
Specialforretninger med fødevarer	6 163	10 752	1 902	7 757	2 235	Retail sale of food in specialized stores
Varehuse og stormagasiner	22	24 677	71	20 781	1 370 869	Department stores
Apoteker, parfumerier og materialister mv.	1 361	8 981	33	6 986	8 407	Re. sale of phar. goods, cosmetic art. etc.
Detailh. m. beklædning, fodtøj mv.	6 312	15 769	850	11 869	3 027	Re. sale of clothing, footwear etc.
Detailh. m. boligudstyr, hushold.app. mv.	4 971	28 409	879	23 101	6 448	Re. sale of furniture, household appliances
Detailh. fra øvrige specialforretninger mv.	18 097	23 901	1 054	18 307	1 728	Re. sale in other specialized stores etc.
Reparation af husholdningsapparater mv.	2 451	1 846	34	1 172	873	Repair of personal and household goods
Hoteller mv.	2 135	7 436	27	4 325	3 877	Hotels etc.
Restauranter mv.	15 318	19 195	1 067	11 652	1 592	Restaurants etc.
Transportvirks., post og telekomm.	16 466	123 788	57 581	50 505	8 920	Transport, storage and communication
Jernbane- og busdrift	280	2 429	355	2 124	9 520	Transport via railways and buses
Taxi- og turistvognmænd	915	896	229	635	1 121	Taxi operation and coach services
Fragtvognmænd mv., rørtransport	9 870	26 575	2 844	15 225	3 181	Freight transport by road and via pipelines
Skibsfart	844	34 522	30 790	4 095	46 426	Water transport
Lufttransport	165	10 435	10 040	1 836	62 764	Air transport
Godsbehandling, havne mv., rejsebureauer	2 812	25 613	11 845	14 911	10 677	Support. trans. activities; travel agencies
Post og telekommunikation	1 580	23 319	1 479	11 678	21 719	Post and telecommunications
Finansieringsvirks. mv., forretningssev.	96 150	144 609	20 980	76 575	1 775	Financial intermediation, business act.
Pengeinstitutter	150	2 653	1	1 933	18 944	Monetary intermediation
Realkreditinstitutter mv.	2 662	9 279	1 849	6 953	4 172	Other financial intermediation
Forsikringsvirksomhed	75	541	26	232	9 466	Insurance and pension funding
Servicevirksomhed for finanssektoren mv.	570	1 540	49	1 091	3 423	Activities auxiliary to finan. intermediat.
Udlejning af fast ejendom	22 345	15 473	174	8 769	743	Letting of own property
Ejendomsmæglervirksomhed mv.	3 873	4 313	73	2 169	1 226	Real estate agents etc.
Udlejning undtagen af fast ejendom	5 430	7 616	1 208	5 494	1 649	Renting of machinery and equipment etc.
Databehandlingsvirksomhed	9 644	20 514	3 223	10 146	2 762	Computer and related activities
Forskning og udvikling	250	1 784	954	713	8 654	Research and development
Advokatvirksomhed	1 973	4 764	106	880	2 600	Legal activities
Revisions- og bogføringsvirksomhed	7 327	8 673	200	1 973	1 300	Accounting, book-keeping, auditing etc.
Rådgivende ingeniører, arkitekter mv.	11 411	29 734	10 019	15 703	3 019	Consulting engineers, architects etc.
Reklame- og markedsføring	4 845	14 103	1 074	10 520	3 586	Advertising
Rengøringsvirksomhed	7 881	6 897	72	1 682	1 207	Building-cleaning activities
Anden forretningservice	17 714	16 723	1 952	8 318	1 177	Other business activities

Tabel 355.**Momsregistrerede virksomheder. Branchefordeling**

(s. 329-331)

Business units registered for VAT settlement. Industrial distribution

1996	Antal registre- rings- enheder	Afgifts- angivet omsæt- ning	Heraf afgifts- fri eks- port mv.	Afgifts- angivet køb	Gennem- snitlig omsæt- ning ¹	
	1	2	3	4	5	
			mio. kr.			1 000 kr.
Offentlige og personlige tjenesteydelser	34 208	53 825	1 837	33 697	1 740	Public and personal services
Generel offentlig administration	260	10 496	13	7 123	42 143	General public service activities
Offentlig sektoradministration	135	4 301	24	2 925	34 738	Regulation of public service activities
Forsvar, politi og retsvæsen	80	2 177	148	1 565	4 675	Provision of services to the community
Folkeskoler mv.	100	23		19	263	Primary education
Gymnasier, erhvervsfaglige skoler	150	194		153	1 501	Secondary education
Videregående uddannelsesinstitutioner	45	108	6	66	3 050	Higher education
Voksenundervisning mv.	3 147	1 443	25	718	547	Adult and other education
Hospitaler	41	85		52	2 226	Hospital activities
Læger, tandlæger, dyrlæger mv.	3 661	1 814	49	791	628	Medical, dental, veterinary activities etc.
Sociale institutioner mv. for børn og unge	237	40		35	177	Social institutions etc. for children
Sociale institutioner mv. for voksne	696	441	42	337	719	Social institutions etc. for adults
Renovationsvæsen	677	8 494	33	6 170	13 451	Sewerage and refuse. disp. and similar act.
Organisationer og foreninger	5 736	5 405	139	3 804	988	Activities of membership organiza. n.e.c.
Forlystelser, kultur og sport	9 030	13 153	743	7 837	1 703	Recreational, cultural, sporting activities
Anden servicevirksomhed	10 213	5 652	614	2 103	621	Other service activities
Uoplyst erhverv	712	192	11	122	619	Activity not stated

Tabel 356.**Nye virksomheder, deres omsætning og ansatte**

New enterprises, sales and no. of employees

1995	Antal virk- somheder	Afgifts- angivet omsæt- ning	Gennem- snitlig omsæt- ning	Antal virk- som- heder med ansatte	Antal ansatte ultimo november	
		1 000 kr.				
1990	14 992	6 082 563	406	1 422	5 053	1990
1994	16 274	5 773 318	355	1 607	4 998	1994
I alt 1995	16 433	6 254 182	381	1 882	5 657	1995 Total
Fremstillingsvirksomhed	962	478 929	498	163	713	Manufacturing
Bygge- og anlægsvirksomhed	1 312	712 260	543	237	708	Construction
Handel, hotel- og rest. virks.	6 926	3 454 528	499	1003	2 680	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Heraf: Engroshandel	1 598	862 567	540	147	292	of which: Whole sale
Detailhandel	3 374	1 531 336	454	376	952	Retail trade
Hotel- og restaurationsvirks.	1 279	792 616	620	419	1 276	Hotels and restaurants
Transport, post og telekomm.	897	335 241	374	91	342	Transport, storage and comm.
Finansieringsvirks., forretningsserv.	4 983	1 027 100	206	291	931	Financial intermediation, business
Off. og personlige tjenesteydelser	1 351	246 032	182	97	283	Public and personal services
Uoplyst erhverv	2	-	-	Activity not stated

Mere information: Statistiske Efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

Tabel 357.

Regnskabsopgørelse fordelt på hovederhverv

Accounting data by main groups of industries

1995	Råstof- udvinding og industri	Bygge- og anlægs- virksom- hed	Handel, hotel- og restaura- tionsvirk- somhed mv.	Transport- virksomhed	Forretnings- service mv.	Personlige tjeneste- ydelser	I alt	1994
	1	2	3	4	5	6	7	8
mio. kr.								
Resultatopgørelse								
1. Nettoomsætning	441 398	98 810	736 392	96 729	109 063	22 027	1 504 418	1 457 433
2. Vareforbrug	224 587	50 590	556 785	34 241	28 509	3 711	898 423	865 283
3. Produktionsløn	59 752	19 721	13 960	10 141	11 111	1 878	116 563	110 510
4. Andre stykorkostninger	21 545	3 796	10 632	16 174	5 546	749	58 441	61 995
5. Dækningsbidrag (1-2-3-4)	135 515	24 703	155 015	36 172	63 897	15 689	430 991	419 645
6. Administrationsløn	40 618	7 342	56 708	14 414	20 859	4 097	144 039	137 796
7. Andre kontante kapacitetsomkostning.	51 713	7 777	61 172	10 783	18 865	4 574	154 884	145 532
8. Indtjeningsbidrag (5-6-7)	43 183	9 583	37 136	10 975	24 173	7 018	132 068	136 317
9. Afskrivninger	17 125	2 161	9 936	4 416	6 563	1 121	41 321	41 325
10. Primært driftsresultat før finansiering (8-9)	26 058	7 422	27 200	6 559	17 610	5 898	90 747	94 993
11. Sekundære og ekstraord. indtægter	5 985	1 327	8 822	1 369	4 431	363	22 297	20 767
12. Sekundære og ekstraord. udgifter	2 331	490	2 465	1 348	2 369	119	9 122	9 146
13. Resultat før finansiering og skat (10+11-12)	29 713	8 259	33 556	6 580	19 671	6 142	103 921	106 614
14. Finansieringsindtægter	12 668	1 176	7 544	1 494	4 529	234	27 645	23 942
15. Finansieringsudgifter	11 755	2 202	10 929	2 543	10 122	821	38 372	41 735
16. Resultat før skat (13+14-15)	30 625	7 234	30 171	5 531	14 078	5 555	93 194	88 821
Balance								
17. Anlægsaktiver	161 194	24 152	117 830	39 855	144 793	9 683	497 507	506 372
18. Varebeholdninger	54 318	4 044	76 560	550	2 277	439	138 187	129 483
19. Igangværende arbejder	6 101	3 708	635	174	7 906	111	18 635	18 188
20. Andre omsætningsaktiver	118 868	25 968	129 315	23 816	57 799	5 136	360 902	354 228
21. Egenkapital	132 947	13 480	94 075	15 962	60 628	3 739	320 832	322 522
22. Hensættelser	13 753	1 726	7 780	2 417	3 918	421	30 015	30 392
23. Langfristet gæld	57 027	13 153	55 146	19 297	74 192	4 763	223 578	229 703
24. Kortfristet gæld	136 755	29 513	167 337	26 718	74 035	6 446	440 804	425 655
25. Aktiver=passiver i alt	340 481	57 872	324 339	64 394	212 773	15 369	1 015 229	1 008 272

Anm. Vedrørende afgrænsning af posterne henvises til Statistiske Efterretninger. For råstofudvinding og industri, bygge- og anlægsvirksomhed samt detailhandel er opregningsmetoden ændret fra 1994 til 1995.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION. – Columns, 1: mining and quarrying, manufacturing, 2: construction, 3: wholesale and retail trade, hotels and restaurants, 4: transport, 5: business activities etc. 6: personal services, 7: 1995, total, 8: 1994, total. – Rows, resultatopgørelse: operating results, 1: turnover, 2: consumption of goods and services, 3: variable wages, 4: other variable costs, 5: contribution margin, 6: fixed wages and salaries, 7: other fixed costs excl. depreciation, 8: earning margin, 9: depreciation, 10: primary result before financial items and tax, 11: secondary and extraordinary receipts, 12: secondary and extraordinary expenses, 13: result before financial items and tax, 14: financial receipts, 15: financial expenses, 16: result before tax. – Balance: balance sheet data, 17: fixed assets, 18: stocks, 19: work in progress, 20: other current assets, 21: capital and reserves, 22: provisions for liabilities and charges, 23: long-term liabilities, 24: current liabilities, 25: total assets=total liabilities.

Tabel 358.
Værdiindeks for detailomsætning

Value index of retail sales

	1994	1995	1996	1997	
	1	2	3	4	
1990=100					
Detailhandel med fødevarer mv.					Retail trade of food etc.
Supermarkeder, kolonialhandel mv.					Retail sale of food in non-specialized stores
Kolonialhandel	112	114	121	133	Grocer's shops
Discounthandel	111	120	135	147	Discount stores
Kolonialhandel i øvrigt	112	110	109	118	Other retail sale of groceries
Døgnkiosker	106	104	102	97	All-night shops
Supermarkeder	104	108	107	110	Supermarkets
Specialforretninger med fødevarer					Retail sale of food in specialized stores
Frugt- og grøntforretninger	81	80	69	69	Retail sale of fruit and vegetables
Slagter- og viktualieforretninger	90	90	90	99	Retail sale of meat and meat products
Fisk- og vildtforretninger	86	77	71	69	Retail sale of fish and game
Bagerforretninger og brødsalg	95	94	91	92	Bakers' shops, retail sale of bread, cakes, etc.
Chokolade- og konfekturførretninger	117	90	90	109	Retail sale of chocolate and sugar confectionery
Vinforretninger	111	113	129	159	Retail sale of alcoholic and other beverages
Tobaks- og vinforretninger	98	95	91	93	Retail sale of tobacco products and wine
Osteforretninger	82	82	79	87	Retail sale of cheese
Andre specialforretninger med fødevarer	109	106	101	106	Other retail sale of food in specialized stores
Varehuse og stormagasiner					Variety and department stores
Varehuse	126	135	139	143	Variety stores
Stormagasiner	100	99	102	101	Department stores
Apoteker, parfumerier og materialister mv.					Retail sale of phar. goods, cosmetic art. etc.
Apoteker	...	133	137	143	Retail sale of medical and orthopaedic goods
Parfumerier	106	109	109	116	Perfumery shops
Materialister	127	124	128	135	Chemists (not licensed to dispense medicines)
Detailhandel med beklædning, fodtøj mv.					Retail sale of clothing, footwear etc.
Handel med kjolestoffer, garn, broderier mv.	95	85	77	76	Retail sale of textiles etc.
Dametøjsforretninger	114	110	111	116	Retail sale of ladies' clothing
Herretøjsforretninger	111	107	109	113	Retail sale of men's clothing
Herre- og dametøjsforretninger	132	133	139	146	Retail sale of men's and ladies' clothing
Babyudstys- og børnetøjsforretninger	112	116	120	129	Retail sale of baby articles and children's clothing
Skotøjsforretninger	115	115	118	124	Retail sale of footwear
Lædervareforretninger	117	113	119	131	Retail sale of leather goods
Detailhandel i øvrigt					Other retail sale
Detailhandel med boligudstyr mv.					Retail sale of furniture, household appliances
Møbelforretninger	122	124	137	150	Retail sale of furniture
Tæppeforretninger	106	111	118	112	Retail sale of carpets
Boligtekstilforretninger	135	139	150	168	Retail sale of furnishing fabrics
Handel kun med køkkenudstyr, glas og porcelæn	113	116	119	118	Retail sale of kitchen utensils, glass and china
Handel med husholdningsmaskiner og -apparater	115	117	118	120	Retail sale of household appliances
Radio- og tv-forretninger	109	115	119	115	Retail sale of radio and television goods
Pladeforretninger	172	174	181	168	Retail sale of records, CDs, cassettes, etc.
Isenkramforretninger	111	112	111	116	Retail sale of hardware
Byggemarkeder	113	106	125	147	Retail sale of building materials
Farve- og tapetforretninger	100	105	111	106	Retail sale of paints and wallpaper
Detailhandel fra øvrige specialforr. mv.					Retail sale in other specialized stores etc.
Bog- og papirhandlere	99	103	109	116	Retail sale of books, newspapers and stationery
Urmagerforretninger	108	101	105	122	Retail sale of watches and clocks
Urmager- og guldsmedeforretninger	115	123	130	134	Retail sale of watches, clocks and jewellery
Guldsmede- og juvelerforretninger	107	102	108	122	Retail sale of jewellery
Specialoptikere	132	132	137	140	Retail sale of glasses
Fotoforretninger	100	101	109	125	Retail sale of photographic equipment
Forhandlere af gaveartikler og brugskunst	104	114	122	116	Gift shops
Sportsforretninger	127	138	147	161	Retail sale of sports goods
Legetøjsforretninger	...	113	115	137	Retail sale of toys and games
Cykel- og knallertforretninger	109	106	105	110	Retail sale of bicycles and mopeds
Blomsterforretninger	109	113	113	122	Florist's shops
Detailhandel fra postordreforretninger	102	85	85	71	Retail sale via mail order houses

Mere information: Statistiske Efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

Tabel 359.**Firmaer indenfor de private byerhverv**

Business units in private non-agricultural industries

1995	Antal firmaer	Omsætning mio. kr.	Værditilvækst ¹ mio. kr.	Antal ² årsværk	Antal ³ beskæftigede ult. november	
	1	2	3	4	5	
I alt	227 623	1 500 635	529 735	1 010 147	1 426 536	Total
Fremstillingsvirksomhed	29 631	474 127	201 023	414 519	500 360	Manufacturing
Bygge- og anlægsvirksomhed	28 233	100.101	43 840	121 927	163 194	Construction
Handel, hotel- og rest.virks.	92 672	741 124	186 293	309 202	495 106	Ws. and retail trade, hotels, rest.
Transport og telekommunikation	11 326	80 620	31 445	50 566	67 186	Transport and communication
Forretningservice	53 924	95 390	60 772	101 542	173 811	Business activities
Tjenesteydelser	11 837	9 273	6 361	12 391	26 879	Public and personal services

Anm. Statistikken udarbejdes for de momspligtige private byerhverv. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding samt energi- og vandforsyning er ikke omfattet af statistikken.

¹ Opregnede tal. ² Ekskl. indehaver. ³ Inkl. indehaver.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION - Columns, 1: total number of business units. 2: total sales in DKK mio. 3: valued added in DKK mio. 4: man-years. 5: total employment at end November.

Tabel 360.**Computerbranchernes omsætning af varer og tjenesteydelser**

Sales of goods and services in the sectors for computer activities

1996	Udlejning af edb- maskiner og edb- udstyr	Konsulent- virksom- hed vedr. hardware	Udvikling og konsu- lentbistand i forbind- else med software	Databe- handling	Reparation og vedlige- holdelse af kontorma- skiner og edb-udstyr	Database- værter og formidlere og anden virksomhed i forbindelse med data- behandling	I alt	
	1	2	3	4	5	6	7	
	mio. kr.							
Omsætning i alt 1995	577	509	10 246	4 162	468	1 489	17 451	1995 sales, total
Omsætning i alt 1996	595	629	8 657	3 989	551	1 561	15 982	1996 sales, total
	pct.							
I alt	100	100	100	100	100	100	100	Total
Hardware	22	52	15	6	9	72	20	Hardware
Software	4	12	28	26	5	2	23	Software
Konsulentvirksomhed	20	35	43	26	16	8	33	Consultancy services
Vedligeholdelse og reparation af computerhardware	0	0	1	0	48	1	2	Maintenance and repair of computer hardware
Uddannelse	0	0	3	0	0	0	2	Education and training
Databehandling	0	0	3	37	0	0	11	Data processing
Databasevirksomhed	0	0	1	1	0	2	1	Data base services
Internet-services	0	1	1	0	0	1	0	Internet services
Leasing/udlejning af computere mv.	53	0	0	0	0	0	2	Leasing/renting of computers, etc.
Andre varer og tjenesteydelser	1	0	5	4	22	14	6	Other goods and services

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Generel erhvervsstatistik og handel*.

TRANSLATION - Columns, 1: renting of computers and computing equipment. 2: hardware consultancy. 3: development and software consultancy. 4: data processing. 5: maintenance and repair of office, accounting and computing machinery. 6: data base activities and other computer related activities. 7: total.

Tabel 36 I.**Ingeniørbranchernes omsætning af varer og tjenesteydelser**

Sales of goods and services in the sectors for engineering consultancy activities

1996	Rådgivende ingeniørvirk- somhed inden for byggeri- og anlægssar- bejder	Rådgivende ingeniørvirk- somhed inden for produktions- og maskinteknik	Opstilling og levering af færdige fabriksanlæg	Geologiske undersøgel- ser og prospek- tering	Anden teknisk rådgivning	I alt	
	1	2	3	4	5	6	
	mio. kr.						
Omsætning i alt 1995	10 746	2 563	1 534	299	2 350	17 492	1995 sales, total
Omsætning i alt 1996	12 667	2 675	1 529	171	1 546	18 588	1996 sales, total
	pct.						
I alt	100	100	100	100	100	100	Total
Projektering af bygningers konstruktioner og fundering	12	2	0	0	4	9	Projecting constructions and foundation of buildings
Projektering af bygningers installationer (vvs, el mv.)	13	5	0	0	3	9	Projecting installations of buildings (plumbing, etc.)
Projektering af anlægsarbejder (veje, rørledninger, lufthavne mv.)	11	0	0	0	5	8	Projecting civil engineering work, roads, pipelines, airports, etc.
Projektering af processer og produkter i fremstillings- virksomheder	7	33	27	0	2	12	Projecting of processes and products in manufacturing establishments
Andre projekteringsydelser	6	3	0	1	3	5	Other projecting activities
Projektledelse i forbindelse med bygge- og anlægsarbejder	10	2	0	0	1	7	Project management related to civil engineering work
Planlægning og analyse i relation til investeringer (byplanlægning, transport, miljø, energi mv.)	8	2	0	25	10	7	Planning and analysis related to investments (urban planning, transport, environment, etc.)
Ydelser i forbindelse med drifts- vedligehold., forvaltning mv. af bygninger og anlæg	2	1	0	0	4	2	Activities related to maintenance, administration, etc. of buildings and plants
Informatikydelser	3	7	0	2	7	4	Information activities
Andre rådgivende ingeniørydelser	4	4	0	38	6	4	Other engineering consultancy activities
Integrerede ydelser i relation til turn-key projekter	4	9	23	0	11	7	Integrated activities related to turnkey projects
Andre ydelser uden for rådgivende ingeniørvirksomhed (management, arkitekturrådgivning landmåling, kortfremstilling mv.)	7	1	0	2	28	7	Other activities outside engineering consultancy (management, architectural act., surveyors, maps, etc.)
Vareproduktion	0	7	0	3	0	1	Production of goods
Salg af produkter	4	21	17	11	3	7	Sales of products
Byggevirksomhed	0	0	33	18	4	4	Construction activities
Anden omsætning i øvrigt	9	3	0	0	9	7	Other sales

Mere information: Statistiske Efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

TRANSLATION - Columns, 1: engineering consultancy activities related to construction and civil engineering. 2: engineering consultancy activities related to industrial and mechanical engineering. 3: mounting and delivery of ready-made production plants. 4: geological and prospecting activities. 5: other technical consultancy. 6: total.

Tabel 362. Autobranschens omsætningsfordeling

Distribution of sales in the motor vehicle sector

	1992 1	1993 2	1994 3	1995 4	1996 5	
	mio. kr.					
Omsætning i alt	56 147	57 593	71 661	77 472	79 091	Total sales
	pct.					
I alt	100	100	100	100	100	Total
Nysalg	30	30	34	39	41	New cars
Brugtsalg	6	7	9	6	4	Used cars
Reserve dele	17	17	17	17	17	Spare parts
Reparation	21	24	20	18	18	Repair and maintenance
Andet	26	23	20	20	20	Other

Mere information: Statistiske Efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

Kilde: Produktstatistik 1996.

Tabel 363. Rengøringsbranchers omsætning

Share of sales in the sectors for cleaning activities

1996	Almindelig rengøring 1	Specialiseret rengøring 2	I alt 3	
	mio. kr.			
Omsætning i alt	5 655	125	5 780	Total sales
	pct.			
I alt	100	100	100	Total
Almindelig rengøring	65	17	64	General cleaning activities
Specialiseret rengøring	23	83	25	Specialized cleaning activities
Øvrige aktiviteter	12	0	12	Other activities
Vinduespolering	5	0	5	Window cleaning

Anm. Opdelingen af specialiseret rengøring er ikke udtømmende.

TRANSLATION - Columns, 1: general cleaning activities. 2: specialized cleaning activities. 3: total.

Mere-information: Statistiske Efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

Kilde: Produktstatistik 1996.

Tabel 364. Vikarbranchernes andel af omsætningen

Share of sales in the sectors for temp activities

	1996 1	Vikarbureauer 2	Rekrutteringsfirmaer 3	I alt 4	
	mio. kr.				
Omsætning i alt	684		489	1 173	Total sales
	pct.				
I alt	100	100	100	100	Total
Rekruttering	3	67	30	30	Recruitment
Udvælgelse af ledere og specialister	1	46	20	20	Selection of managerial personnel and specialists
Udvælg. af funktionærer og timelønnede	2	21	10	10	Selection of salaried employees and hourly paid employees
Vikarservice	93	27	66	66	Temp service
Øvrige ydelser	4	6	4	4	Other service
Konsulentvirksomhed	4	0	2	2	Consultancy service
Outplacementservice	0	6	2	2	Outplacement service
Ander ydelser	0	0	0	0	Other service

Mere information: Statistiske Efterretninger, Generel erhvervsstatistik og handel.

Kilde: Produktstatistik 1996.

TRANSLATION - Columns, 1: temporary agencies. 2: recruitment agencies. 3: total. 4: sales.